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Niedługo spełni się marzenie korytowian

Pod biało-czerwoną oddano hołd bohaterom Niepodległości Pasowanie w Przedszkolu im. Jana Brzechwy w Radziejowicach

W Korytowie A - w pobliżu starego młyna i boiska, 
oraz punktu handlowego - mieszkańcy oczekiwali, 
aby tutaj koncentrowało się lokalne życie... Niedługo 
będzie zakończona budowa placu integracji społecz-
no-kulturowej, a mieszkańcom zostanie przekazany 
najnowocześniejszy tego rodzaju obiekt – nie tylko 
w Gminie Radziejowice.

W Radziejowicach, w dniu 11 listopada 2022 roku  
– obchody 104 rocznicy odzyskania przez Polskę Nie-
podległości miały wyjątkowy charakter. Był to dowód  
na to, że w tak ważną rocznicę pamięta się o boha-
terach, którzy przelewali krew.  W związku z tym, że 
Gmina Radziejowice zrealizowała projekt „Pod biało-
-czerwoną” – po raz pierwszy w historii samorządo-
wych obchodów tego święta – w dniu 11 listopada 
została wciągnięta flaga narodowa.

Od września Przedszkole Publiczne w Radziejowi- 
cach stało się ich drugim domem. Po niespełna trzech  
miesiącach  najmłodsi mieszkańcy Gminy Radziejowice 
zapewniali, że staną się dobrymi przedszkolakami 
–  podczas swojego pierwszego i najważniejszego  
święta – ślubowania i zarazem pasowania na przed- 
szkolaka. W tym roku – po raz drugi takie wydarzenie  
odbywało się w najnowszym i najładniejszym przed- 
szkolu w powiecie żyrardowskim.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Radziejowice, 
nasi Sąsiedzi i Sympatycy

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego 
Nowego 2023 Roku przekazujemy najserdeczniejsze życzenia. 

Najważniejsze z nich to zdrowie i powodzenie w sprawach osobistych, 
rodzinnych i zawodowych. Życzymy jak najmniej niepokoju 

w naszych sercach, cieszmy się tym co nas otacza
 i z wielkim optymizmem patrzmy w przyszłość. 

Niech te najpiękniejsze ze wszystkich Świąt i ich magiczne dni będą 
dla Państwa niezwykłym czasem – pełnym szczęścia, radości i miłości 
– spędzonym w gronie najbliższych, w atmosferze rodzinnego ciepła. 

Po trudach całego roku niech ten okres będzie piękną okazją, 
aby przeżywać te cudowne chwile z osobami kochanymi i z tymi, 

za którymi się tęskni i pragnie mieć blisko siebie. 

Życzymy cudownych chwil i radości w sercach, podczas wspólnego goszczenia się 
i czekania na pierwszą gwiazdkę na niebie w Dzień Wigilii i cudownego 

świętowania w kolejne Dni Świąt Bożego Narodzenia.
Drodzy Państwo przed nami Nowy 2023 Rok 

– czas wielkiej nadziei i zarazem niepewności. 
Dlatego z całego serca życzymy wiary w dobrą perspektywę, 

a każdy kolejny dzień przyszłego roku niech powita nas  dobrą nowiną. 
Życzymy Państwu dużo zdrowia i spełniania wszystkich życzeń i marzeń.

Urszula Ciężka 
Wójt Gminy Radziejowice 

wraz z Pracownikami samorządowymi

Czytaj na str. 4

Czytaj na str. 13

Czytaj na str. 12

10 lat Wójta Gminy Radziejowice Urszuli Ciężkiej
Ten rozdział historii rozpoczął się przed ponad 10 
laty – w czwartek 25 października 2012 roku, kiedy  
nowo wybrana Wójt Gminy Radziejowice – Urszula 
Ciężka została zaprzysiężona podczas uroczystej 
sesji Rady Gminy Radziejowice. Została szóstym 
Wójtem Gminy Radziejowice – licząc od roku 1990. 
Tę funkcję pełni najdłużej w ponad 31 letniej histo- 
rii nowej demokracji samorządowej w Gminie Ra-
dziejowice. Czytaj na str. 8

Grażyna Górka 
Przewodnicząca Rady Gminy Radziejowice 

wraz z Radnymi
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To będzie dobry rok demograficzny ProjekT „Pod biało-czerwoną”

Szanowni Mieszkańcy Gminy Radziejowice

Gmina Radziejowice od niepamiętnych lat – co roku świę-
tuje to najważniejsze wydarzenie w historii naszego kraju. 
W tym roku te obchody zostały wzbogacone o symboliczne 
wciągnięcie biało-czerwonej flagi na maszt, dzięki włączeniu 
się naszego samorządu do projektu: „Pod biało-czerwoną”.

Wszystkim nam czas biegnie bardzo szyb-
ko. Przed nami Święta Bożego Narodzenia,  
a tydzień później przywitamy Nowy Rok 2023. 
Jak co roku w tym magicznym, pięknym i szcze-
gólnym czasie, będziemy wśród osób bliskich - 
tych, którzy są dla nas najważniejsi. Poczujemy 
wówczas – jak szybciej i radośniej zabiją nasze 
serca. To jest ważne, że w tym świątecznym 
czasie ludzie stają się sobie bliżsi, szanują się 
i emanuje z nich tyle życzliwość. Jest to czas 
składania sobie pięknych i serdecznych życzeń 
i szczególnego zrozumienia dla drugiego czło-
wieka. 

Korzystając z okazji – z całego serca życzę 
Mieszkańcom Gminy Radziejowice, Naszej  
„Małej Ojczyzny”, aby okres Świąt Bożego Na- 
rodzenia był dla naszych wszystkich mieszkań- 
ców dniami spokojnymi i prawdziwie świą- 
tecznymi. Czasem, przebywania wśród naj- 

bliższych i na chwilę zapomnie- 
nia o troskach i kłopotach co-
dzienności. Cieszmy się tym,  
co Nas otacza i napełnijmy nasze 
serca radością, dobrem i wza- 
jemnym zrozumieniem – tak, 
aby tych pięknych ludzkich uczuć 
wystarczyło na jak najdłużej.

Szanowni Państwo. 
Zakończenie każdego roku 

jest czasem podsumowania mija-
jącego okresu. Na t2 12 miesięcy, 
które prawie już są za nami, pa-

trzymy przez pryzmat życia samorządowego 
Naszej Gminy. Uważam, że ten bilans w Gminie 
Radziejowice, nieomal we wszystkich obsza-
rach życia samorządowego jest pozytywny  
i mogę śmiało powiedzieć, że dobrze spełnili-
śmy swoją samorządową misję. My samorzą-
dowcy, jak i Mieszkańcy – ciężko pracowaliśmy, 
aby taka ocena była możliwa. Za to wszystko 
serdecznie wszystkim dziękuję. 

Jednak był to też czas trudnych wyzwań  
i mierzenia się z szeregiem prób wystawianych 
nam przez surową rzeczywistość ekonomicz-
ną. Niełatwymi do pokonania były sytuacje 
spowodowane wszechobecnym kryzysem, 
inflacją i lawinowo rosnącymi cenami. Jednak 
dzięki zaangażowaniu pracowników samorzą-
dowych, radnych, sołtysów i wielu osób, dla 
których praca na rzecz Gminy Radziejowice  
i jej Mieszkańców jest ważna – bilans dokonań 
i przedsięwzięć w roku 2022 jest pozytywny. 

Realizujemy szereg przedsięwzięć ważnych dla 
Gminy Radziejowice, które mają na celu po-
wstanie coraz lepszej infrastruktury technicznej 
i społecznej dla naszych Mieszkańców, aby tu-
taj jak najlepiej im się mieszkało i żyło. Dlatego  
ważne są przedsięwzięcia związane z gospodar-
ką wodną, poprawą stanu dróg gminnych, in-
westujemy w oświatę, mamy wspaniałą ofertę 
w sferze kultury i zapewnienia czasu wolnego 
dla mieszkańców we wszystkich grupach wie-
kowych. 

Szanowni Mieszkańcy.
Gmina Radziejowice, posiadająca charakter 

obszaru zdominowanego przyrodniczo i z pre-
ferencjami aktywności rekreacyjnej, nie należy 
do zbyt zasobnych materialnie i musimy bardzo 
dobrze gospodarować środkami budżetowy-
mi, jakie posiadamy. Potrzeb inwestycyjnych, 
oczekiwań społecznych i konieczności wielu 
przeobrażeń w naszej gminie jest bardzo dużo. 
Dlatego dysponujemy nimi racjonalnie i po 
gospodarsku. Aby zasilać nasz gminny budżet 
wykorzystujemy wszystkie możliwe szanse 
wynikające z możliwości pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych, aby realizować nasze sa-
morządowe cele i dokonywać przyśpieszonego 
rozwoju. Te wyzwania i towarzyszące im usilne 
starania – w miniony okresie zakończyły się 
sukcesem, a tylko z Rządowego Programu In-
westycji Strategicznych Polski Ład pozyskaliśmy 
prawie 11 milionów złotych – na koniec roku 
2021 i w tym roku. Są to środki, dzięki którym 
już realizujemy bardzo duże inwestycje – takie, 

jak II etap modernizacji SUW w Radziejowicach, 
budowę strażnicy OSP w Kuklówce Zarzecznej 
czy budowę ulicy Sienkiewicza i Lipowej oraz 
inne zadania. Robimy to z wielką determinacją, 
a po każdym takim powodzeniu w pozyskaniu 
środków zewnętrznych - cieszę się, że udało się 
pomóc kolejnej grupie naszych mieszkańców  
i zwiększyć poziom ich życia . To jest naprawdę 
duża satysfakcja. 

Korzystając z okazji poinformuję, że w paź-
dzierniku miałam swój podwójny samorządowy 
jubileusz. Przed 20 laty zostałam wybrana przez 
moich mieszkańców Radną Gminy Radziejowi-
ce. Tę społeczną funkcję pełniłam przez 10 lat 
– w tym okresie 6 lat byłam Przewodniczącą 
Rady Gminy w Radziejowicach. Po wygranych 
przedterminowych wyborach, w dniu 25 paź-
dziernika 2012 roku zostałam zaprzysiężona 
na funkcję Wójta Gminy Radziejowice podczas 
uroczystej sesji Rady Gminy Radziejowice

Szanowni Państwo.
W ten piękny okres Świąt Bożego Narodze-

nia zadbajmy przede wszystkim o bezpieczne 
spędzenie tego radosnego czasu – tak, abyśmy 
wszyscy w zdrowiu rozpoczęli Nowy Rok 2023 
w Naszej Małej Ojczyźnie, w Gminie Radziejo-
wice. 

Życzę dużo zdrowia i wszelkiego 
powodzenia – radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 
2023 Roku.

Wójt Gminy Radziejowice
Urszula Ciężka

Na dzień 1 grudnia 2022 r. w gminie Ra-
dziejowice na pobyt stały było zameldowanych 
– 5834 osoby – w tym 85 w formule meldunku 
tymczasowego. Okazuje się, że ten rok był do-
brym dla Gminy Radziejowice w odniesieniu 
demograficznym. W sytuacji, kiedy w wielu 
miastach, ale też i gminach ubywa mieszkań-
ców, w rejestrze Urzędy Gminy w Radziejowi-
cach w minionych 11 miesiącach roku 2022 
liczba osób, które są mieszkańcami tej gminy 
zwiększyła się o około dwa procent – o 115 
osób. Wszystko wskazuje na to, że taki postęp 
demograficzny jest pozytywnym zjawiskiem, 
tym bardziej, że wiele osób, które mieszkają 
tutaj nie miały dopełnionej procedury meldun-
kowej, zrobiły to w ostatnim okresie. Ten w za-
kresie zwiększenia się liczby mieszkańców może 
być rekordowy w minionym dziesięcioleciu. 

W minionych 11 miesiącach roku 2022 
również uległa poprawie statystyka odnosząca 

się do urodzeń i zgonów. Od początku tego roku 
urodziło się 59 nowych mieszkańców Gminy 
Radziejowice, a w tym czasie zmarło 50 osób. 
W analogicznym okresie roku 2021 było to: 46 
urodzeń i 54 zgony. 

Na dzień 1 grudnia liczba mieszkańców 
gminy Radziejowice wynosiła 5.834 mieszkań-
ców – 2.986 kobiet i 2.848 mężczyzn. 

Obecni najwięcej mieszkańców zamieszku-
je w następujących miejscowościach: Korytów 
A – 802; Radziejowice – 732; Korytów – 467; 
Tartak Brzózki – 415; Radziejowice Parcel  
– 326; Krze Duże – 325; Kuklówka Zarzeczna 
– 258; Adamów Parcel – 223; Adamów Wieś  
– 216; Słabomierz – 201; Chroboty – 198; Budy 
Józefowskie – 195; Kamionka – 172; Zazdrość  
– 165; Zboiska – 166; Kuklówka Radziejowic-
ka – 161; Nowe Budy – 155. Benenard – 151; 
Budy Mszczonowskie- 136; Krzyżówka – 102.

TA

Pod koniec października, na kilkanaście 
dni przed najważniejszym Narodowym  
Świętem Niepodległości 11 Listopada, na 
placu rekreacyjnym znajdującym się naprze-
ciwko Urzędu Gminy Radziejowice, przy ul. 
Kubickiego stanął maszt na Flagę Narodową 
Rzeczpospolitej Polskiej. Było to możliwe 
dzięki podjęciu inicjatywy przez Gminę Ra-
dziejowice, która zrealizowała projekt „Pod 
biało-czerwoną”, którego celem był zakup 
masztu oraz jego instalacja w centrum 
miejscowości Radziejowice.

Maszt z flagą został sfinansowany  
w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”, 
który przebiegał pod honorowym patro-
natem Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego. Koszt realizacji zadania 
wyniósł 5.000 zł i  w całości został pokryty 
ze środków budżetu państwa.

Pierwsze uroczyste wciągnięcie flagi 
na maszt odbyło się 11 listopada podczas 
Gminnych Obchodów Święta Niepodległość 
w Radziejowicach, na które mieszkańcy 
zostali serdecznie zaproszeni i nie zawiedli. 

Gmina Radziejowice od niepamiętnych lat - 
co roku świętuje to najważniejsze wydarze-
nie w historii naszego kraju. W tym roku te 
obchody zostały wzbogacone o symboliczne 
wciągnięcie biało-czerwonej flagi na maszt, 
dzięki włączeniu się samorządu do projektu: 
„Pod biało-czerwoną”.                                 UGR
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Rozmowa z Urszulą Ciężką – Wójtem Gminy Radziejowice 

– Jaki był rok 2022 dla samorządu 
Gminy Radziejowice?

– Nasze obawy co do roku 2022 były 
ogromne. Kiedy go rozpoczynaliśmy – było 
duże zagrożenie epidemiczne i wydawało się, 
że pandemia koronawirusa wciąż jest groźna. 
Były też – już wyraźne – sygnały odnoszące 
się do kryzysu energetycznego i mieliśmy coraz 
większą inflację, co samorządowców napawało 
niepokojem – szczególnie o losy rozpoczętych 
i planowanych do realizacji inwestycji. To spra-
wiało, że nie łatwo było skonstruować uchwałę 
budżetową na rok 2022, gdyż jak zawsze ocze-
kiwania – również i radnych były większe niż 
nasze możliwości. Na szczęście spotkały nas 
dosyć przyjemne niespodzianki w postaci pozy-
skiwanych środków finansowych. W ramach tej 
przyjaznej ręki wyciągniętej do nas – otrzymali-
śmy pieniądze z Polskiego Ładu na nasze kolejne 
strategiczne inwestycje. Dzięki temu mogliśmy 
włączyć do naszych planów budżetowych takie 
zadania, jak: kontynuacja budowy ciągu drogo-
wego Al. Lipowej w Radziejowicach, Radziejo-
wicach Parcel i Kuranowie i na ten cel mamy do 
dyspozycji dofinansowanie ponad 4,4 mln zł.  

W tym pakiecie rządowego dofinansowania 
są również dwa mniejsze, ale ważne przedsię-
wzięcia – przebudowa drogi w miejscowości 
Krze Duże – blisko 1.670 tys. zł i budowa mostu 
na rzece Okrzesza w miejscowości Krzyżówka  
– ponad 700 tys. zł. Jesteśmy już przygotowani, 
aby przystąpić do tych inwestycji na początku 
roku 2023 i one będą realizowane w pierwszej 
kolejności. Dodam, że dzięki wsparciu, jakie pod 
koniec roku 2021 otrzymaliśmy z tego rządowe-
go programu, w tym roku mogliśmy rozpocząć 
dwie duże inwestycje – budowę strażnicy  
w Kuklówce Zarzecznej i II etap modernizacji 
Stacji Uzdatniania Wody w Radziejowicach, na 
które to przedsięwzięcia otrzymaliśmy łączne 
dofinansowanie w kwocie ponad czterech 
milionów złotych. Jesteśmy wdzięczni za takie 
wsparcie i  dofinansowanie na wymienione 
inwestycje. Jest to ogromna kwota – blisko 11 
milionów złotych – 4,1 mln. zł – rok 2021 i 6,8 
mln – rok 2022. Z całym przekonaniem mówię,  
że nie byłoby stać naszego budżetu na realizację 
takich pilnych zadań. Również w tym roku 
otrzymaliśmy z budżetu Urzędu Marszałkow- 
skiego Województwa Mazowieckiego z progra- 
mu FOGR – dofinansowanie w wysokości 154 
tys. zł na wykonanie drogi lokalnej – ulicy Po-
lnej w Korytowie. Realizowaliśmy także szereg 
innych zadań, również i drogowych, wynikają-
cych z zapisów w naszej uchwale budżetowej 
na ten rok. Bardzo ważną inwestycją, którą 
rozpoczęliśmy i zakończymy w tym roku jest 
to budowa placu integracji społeczno-kultu-
rowej w Korytowie A. Jednym z największych 
wydarzeń z zakresu zadań inwestycyjnych  
– w tym przypadku oświatowo-sportowych 
był oddanie społeczności szkolnej i naszym 
mieszkańcom boiska wielofunkcyjnego z bież-
ną w Radziejowicach. To zadanie kosztowało 
ponad 1.3 miliona złotych, na co otrzymaliśmy 
dofinansowanie z Funduszu Kultury Fizycznej  
w ramach Programu „Sportowa Polska” – ok. 

300 tys. zł. Teraz szkoła i nasza społeczność 
mają do dyspozycji wspaniały obiekt sporto-
wy. Również nasi strażacy pozyskują środki na 
sprzęt i doposażenie swoich jednostek. W sumie 
w roku 2022 pozyskaliśmy kwotę prawie 8 mi-
lionów złotych.  

– Mamy kryzys energetyczny, trzeba 
oszczędzać, ale też są wyzwania związa-
ne z ekologią.

– To staje się ważnym problemem i wy-
zwaniem w życiu publicznym, jak i prywatnym 
nas wszystkich. Niestety ceny i koszty wciąż 
rosną W naszej gminie postawiliśmy na oszczę-
dzanie energii i są to dosyć zdecydowane kroki, 
szczególnie w zakresie oświetlenia ulicznego  
i na ten cel pozyskujemy środki zewnętrzne. 
Dlatego na naszym terenie jest coraz więcej 
lamp solarnych i oświetlenia ledowego. 

W ramach programu „Czyste Powietrze” 
zachęcamy mieszkańców do wymiany źró-
deł ogrzewania na odpowiadające normom 
ochrony środowiska, a także dające wymierne 
oszczędności energetyczne. Stawiamy także 
na to, aby nasi mieszkańcy instalowali przy-
domowe oczyszczalnie. Oprócz możliwości po-
zyskania środków z zewnętrznych programów 
dedykowanych naszym mieszkańcom, Gmina 
Radziejowice również w swoim budżecie re-
zerwuje pewną pulę pieniędzy, aby udzielić 
pomocy mieszkańcom w tym zakresie. 

Ważnym wydarzeniem jest zakończe-
nieprac rekultywacyjnych na składowisku 
Słabomierz-Kuklówka. Jesteśmy w posiadaniu 
określonych dokumentów – protokołowi odbio-
ru końcowego, z którego wynika, że nadzór bu-
dowlany potwierdził prawidłowość przeprowa-
dzenia takiego procesu. Teraz przez kolejne lata 
będzie tam prowadzony monitoring wszystkich 
procesów zachodzących w miejscu, gdzie przez 
minione pół wieku składowano nieomalże 
wszystkie odpady z naszego regionu.  

– Zadań samorządowych jest coraz 
więcej i potrzebni są kompetentni pra-
cownicy…

– Wprawdzie w Urzędzie Gminy w Radzie-
jowicach rotacja kadrowa jest niewielka, ale 
rzeczywiście potrzebujemy urzędowych spe-
cjalistów i kilka takich osób zatrudniliśmy. Nasz 
urząd jest pozytywnie postrzegany i do ogłasza-
nych konkursów zgłasza się sporo osób, również 
i z sąsiednich samorządów. Dlatego mamy moż- 
liwość, aby wybierać najlepszych… Od wrze-
śnia w naszym urzędzie mamy nową panią 
Sekretarz, od tego roku podjęła pracę Dyrektor 
Gminnego Centrum Kultury „Powozownia”. Te  
i inne zmiany – polegające na zatrudnieniu osób 
wnoszących doświadczenie z innej pracy – po- 
wodują pewne ożywienie w naszym gminnym 
życiu publicznym. To jest korzystne i dobre 
zjawisko. 

– Były też wybory uzupełniające i są 
też nowi radni. 

– Rzeczywiście ta kadencja, jak żadna inna 
dotąd, charakteryzuje się tym, że już pięciokrot- 
nie odbywały się wybory uzupełniające do Rady 
Gminy Radziejowice. W tej kadencji nowo wy- 
branymi radnymi zostali: Urszula Matusiak, Pa-
weł Dymecki i Paulina Partyka, a w tym roku  są 
to: Tomasz Bucior i Ewa Ignaszak.

– Po pandemii w Gminie Radziejowi-
ce w sposób ożywiony zaczęło tętnić życie 
społeczne i kulturalne.

– Zawsze byliśmy Gminą, gdzie przykłada-
liśmy dużą uwagę do włączania społeczeństwa 
do życia publicznego we wszystkich sferach. 
Dlatego nasze wydarzenia takie, jak „Święto 
Chleba”, „Dzień Rodziny” czy inne okazjonalne 
imprezy z okazji nadchodzących świat, ale też  
i państwowe uroczystości zawsze cieszyły siędu-
żym zainteresowaniem, ale też i zaangażowa-
niem ze strony sołectw, stowarzyszeń czy dużej  
rzeszy społeczników. Te wydarzenia są organi-
zowane na miarę naszych budżetowych możli- 
wości i w sposób gospodarny, ale jak widzimy  
– mają one wymiar pomysłowy i efektowny… 
Bardzo się cieszę, że tegoroczne obchody odzy-
skania przez Polskę Niepodległości miały cha-
rakter tak świąteczny i wielu – jak jeszcze nigdy 
dotąd – mieszkańców wzięło w nich udział. Cie-
szy także tak liczna obecność dzieci i młodzieży, 
dla których była to wspaniała lekcja historii 
i patriotyzmu. Takie świętowanie będziemy 
kontynuowali, właśnie w nowym miejscu  
w Radziejowicach – w centrum tej miejscowo-
ści, na Placu Flagowym. 

– Dziękuję za rozmowę.
Tadeusz Sułek

Gmina radziejoWice pozyskała 62 miliony złotych
W minionych 10 latach Gmina Radziejowice wykonała zadania inwestycyjne za kwotę blisko 

100 milionów złotych. Ich realizacja byłaby niemożliwa, gdyby nie środki zewnętrzne, które  
były pozyskiwane na kolejne przedsięwzię-
cia – z determinacją realizowane przez Wójta 
Gminy Radziejowice i samorządowców kolej-
nych kadencji.

Lata 2013 – 2017 
do budżetu Gminy Radziejowice wpłynęło 
27,600 mln. zł. funduszy zewnętrznych, które 
zostały przeznaczona na gospodarkę wodno  
– ściekową, drogi, ochronę środowiska, obronę 
cywilną, oświatę, informatyzację, kulturę, po-

moc społeczną, tu-
rystykę i rekreację.
W latach 2012-
2017 wybudowano 
46,7 km sieci kanalizacyjnej – do której przyłą-
czyły się 782 gospodarstwa domowe. Obecnie (dokończenie na str. 9)

jest to 60 kilometrów z 900 przyłączami.
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Pod biało-czerwoną oddano           hołd bohaterom niePodległości
11 listopada 2022 roku – wyjątkowy charakter miały obchody Dnia Niepodległości w Radziejowicach. Jeszcze nigdy nie 

było tak uroczyście, z tak licznym udziałem mieszkańców, stowarzyszeń i szkół. Rocznicowe uroczystości rozpoczęto w ra-
dziejowickim kościele parafialnym, a kontynuowano je na gminnym placu przed nowym masztem flagowym, a zakończono 
przy pomniku poległych w walkach o Niepodległą Polskę. W obchodach Święta Niepodległości, wzięło udział blisko 300 
mieszkańców Gminy Radziejowice – dorośli, młodzież i dzieci. W związku z tym, że Gmina Radziejowice zrealizowała projekt 
„Pod biało-czerwoną” – po raz pierwszy w historii samorządowych obchodów tego święta – w dniu 11 listopada została wcią-
gnięta flaga narodowa. – …Niejednokrotnie flagi były uświęcone krwią. Ich wywieszanie jest ważne dla zachowania pamięci  
i narodowej jedności. Odzyskaną wolność trzeba pielęgnować, gdyż historia lubi się powtarzać… – mówiła Wójt Gminy Urszula 
Ciężka w swoim wystąpieniu – po wciągnięciu flagi narodowej na maszt.

O b c h o d y  1 0 4 - r o c z n i c y  O d z y s k a n i a  N i e p o d l e g ł o ś c i  –  R a d z i e j o w i c e  r o k  2 0 2 2

Wolność i Niepodległość Polski została 
wywalczona przez naszych rodaków i stała się 
faktem 11 listopada 1918 roku. To wtedy Polska 
po 123 latach zaborów ponownie powróciła 
na mapę Europy. W Radziejowicach zawsze  
o tym wydarzeniu – w jego rocznicę pamięta się  
o bohaterach, którzy przelewali krew. Tegorocz-
ne obchody 104 rocznicy odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości rozpoczęły się tradycyjnie od 
mszy św. w kościele parafialnym pw. Świętego 
Kazimierza Królewicza w Radziejowicach. Uro-
czystość celebrował ks. prałat Henryk Andrze-
jewski, był również obecny ks. prałat Waldemar 
Okurowski.

Świętowało kilkaset osób
Podczas ceremonii kościelnej władze Gmi-

ny Radziejowice reprezentowali: Wójt Gminy 
Radziejowice – Urszula Ciężka, zastępca wójta 
– Artur Jankowski, Przewodnicząca Rady Gminy 
Radziejowice – Grażyna Górka wraz z radnymi 

oraz Sekretarz Gminy Aneta 
Kowalska-Sobhani. W tym roku, 
jak nigdy dotąd – uroczystości 
rocznicowe upamiętniające 
odzyskanie Niepodległości 
przez Polskę były doniosłym 
wydarzeniem, w którym wzięło 
udział blisko 300 mieszkańców 
gminy. Nie zabrakło młodzieży 
ze szkół w: Korytowie, Kuklów-
ce i Radziejowicach, ze swoimi 
dyrektorkami – Elżbietą Bła-
żejewską, Sylwią Król i Żanetą 
Wesołowską oraz pocztami 
sztandarowymi tych placówek 
oświatowych.  Jak zawsze nie 
zawiedli druhowie z jednostek 

OSP w Radziejowicach z prezesem Markiem 
Leją, Korytowie – z prezesem Tomaszem 
Rokwiszem i w Kuklówce z Marcinem Sadow-
skim oraz ich strażackie poczty sztandarowe. 
W rocznicowych uroczystościach uczestniczyła 
10 drużyna harcerska z Kuklówki Zarzeczne,  
Chór Gaudeamus i Chór ze Szkoły Podstawowej 
w Kuklówce, a także Kazimierz Drążkiewicz  
– b. wójt gminy, poczet sztandarowy ludowców,  
a także sołtysi i mieszkańcy Gminy Radziejo-
wice. Wszyscy w tym świątecznym dniu mieli 
przypięte narodowe symbole, biało-czerwone 
kotyliony. Ceremonię kościelną zakończył Chór 
ze Szkoły Podstawowej w Korytowie prowadzo-
ny przez Alicję Kaperę, który zaśpiewał „Boże 
coś Polskę”.

Pod biało-czerwoną
Po uroczystościach w parafialnym kościele - 

uczestnicy rocznicowych obchodów odzyskania 
Niepodległości przez Polskę, prowadzeni przez 

dowódcę uroczystości Artura Szczepanika z OSP 
w Korytowie – udali się na pobliski plac fla-
gowy. Dotychczas w Gminie Radziejowice nie 
było takiego miejsca, w tym roku – w ramach 
rządowego projektu „Pod biało-czerwoną”, do 
którego Gmina Radziejowice została zakwalifi-
kowana – został sfinansowany zakup i montaż 
masztu flagowego. W piątek 11 listopada na 
placu flagowym odbyły się gminne uroczy-
stości z okazji 104 rocznicy odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. W  tym miejscu zebrało 
się kilkaset osób, wielu przyniosło z sobą naro-
dowe flagi.

Po raz pierwszy podczas radziejowickich, 
samorządowych obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości na nowy maszt – znaj-
dujący się na placu pomiędzy urzędem gminy  
i miejscową szkołą – oficjalnie została wcią-
gnięta flaga narodowa i zrobili to druhowie  
z Kuklówki Zarzecznej, a dowódcą pocztu flago-
wego był Marcin Sadowski. Podczas wciągania 
flagi na maszt zebrani – w ramach akcji „Nie-
podległa do Hymnu”, pod wokalnym przewod-
nictwem Chóru Gaudeamus odśpiewali Hymn 
Narodowy „Mazurek Dąbrowskiego”.

Kiedy już nad Radziejowicami, na nowym 
maszcie powiewała biało-czerwona flaga, Chór 
ze Szkoły Podstawowej z Korytowa wykonał 
pieśń patriotyczną – „Rotę”.

Swoją historie piszmy sami
W kolejnej części uroczystości miało miejsc 

wystąpienie Wójta Gminy Radziejowice – Ur-
szuli Ciężkiej. 

– Z wielką dumą i otwartym sercem  
i w sposób szczególny obchodzimy Święto Nie-
podległości 11 Listopada, 104 rocznicę odzyska-
nia Niepodległości przez naszą Ojczyznę w roku  

1918. Była to niepodległość po 123 latach niewo-
li rosyjskiej, pruskiej i austriackiej, kiedy wolno-
ściowe i demokratyczne aspiracje Polaków były 
dławione przez zaborców i okupantów.  

… Marszałek Józef  Piłsudski, zwycięski 
Wódz Narodu Polskiego w wojnie polsko-bol-
szewickiej, często ostrzegał Polaków, bojąc się  
o przyszłość kraju – mówił słowa, które warto 
powtarzać podczas każdego narodowego święta: 
„Historię swoją piszcie sami, bo inaczej napiszą ją 
za was inni, i będzie źle…” Pouczał również, że: 
„Naród, który traci pamięć przestaje być narodem, 
staje się jedynie zbiorem ludzi, czasowo zajmują-
cych dane terytorium”. Czy te słowa odnoszą się 
do dzisiejszych czasów, które są również przepo-
jone wielkim niepokojem?... Często w takich oko-
licznościach powtarzamy słowa, że wolność nie 
jest dana nam raz na zawsze, że trzeba o nią dbać 
i ją pielęgnować… Dlatego dzisiaj warto wrócić 
pamięcią do czasów rozbiorów i być czujnym wi-
dząc co się dzieje na świecie… Dzisiaj wiele osób, 
również i tych nam znanych, nie identyfikuje się  
z Polską, nazywają siebie Europejczykami, a nie 
Polakami, swoje dzieci również wychowują na 
Europejczyków. Nie rozumiem, dlaczego ci ludzie 
wstydzą się swojego kraju - Polski…

Chcieliśmy mieć w Gminie Radziejowice 
miejsce, gdzie będziemy mogli poprzez nasze 
barwy narodowe oddawać hołd wydarzeniom 
nie tylko historycznym, ale takim, które są waż-
ne dla Polski i uczą naszą młodzież patriotyzmu  
– bez kompleksów. Takie miejsce powstało, dzię-
ki projektowi „Pod biało-czerwoną”, w którym 
Gmina Radziejowice wzięła udział i takie zdanie 
zostało zrealizowane i w pełni sfinansowane 
przez Rząd RP. „Pod Biało-czerwoną” to projekt, 
który ma zjednoczyć nasz kraj i jego mieszkań-
ców. On nie tylko honoruje poległych za wolność 
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POD BIAŁO-CZERWONĄ ODDANO           HOŁD BOHATEROM NIEPODLEGŁOŚCI
i niepodległość naszej ojczyzny, ale idzie dalej 
– zachęca do patriotycznych postaw i do dumy 
z bycia Polakami… Biel i czerwień to symbol 
walki i oporu narodu. Ich wywieszanie z okazji 
narodowych świąt ważne jest dla zachowania 
pamięci i spoistości narodowej. Odzyskaną wol-
ność trzeba pielęgnować, gdyż historia lubi się 
powtarzać…– mówiła Wójt Gminy Radziejo-
wice Urszula Ciężka.

Integracja pod obeliskiem 
bohaterów

Po uroczystościach odbywających się 
„Pod biało-czerwoną” ich uczestnicy wraz 
z przedstawicielami władz samorządowych 
i pocztami sztandarowymi przeszli do centrum 
Radziejowic – pod pomnik-obelisk poświęcony 
poległym w walkach o Niepodległość w latach 
1914-1920. Zebrani wraz z prałatem ks. Henry-
kiem Jędrzejewskim odmówili krótką modlitwę 

za naszych rodaków – za tych, którzy nie wahali 
się poświęcić swoje życie za wolność przyszłych 
pokoleń. 

Przy pomniku pamięci – przedstawiciele 
władz samorządowych: Wójt Urszula Ciężka, 
z zastępcą Arturem Jankowskim i przewodni-
czącą Grażyną Górka, złożyli wiązankę kwiatów, 
w podobny sposób uczcił pamięć bohaterskich 
pradziadów Kazimierz Drążkiewicz. 

Wójt Urszula Ciężka podziękowała wszyst-
kim za tak liczną obecności w niepodległościo-
wych uroczystościach rocznicowych. Przyznała, 
że na mieszkańców Gminy Radziejowice zawsze 
można liczyć, również i wtedy, kiedy trzeba 
wspólnie jednoczyć się pod biało-czerwoną.

Tradycyjnie w tym dniu pod pomnikiem 
zapalono białe i czerwone znicze symbolizują-
ce pamięć o tych, którzy zrealizowali marzenia 
i dążenia Polaków o Niepodległości, również 
i na Ziemi Radziejowickiej.                          
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S z k o ł a  P o d s t a w o w a  i m .  K .  M a k u s z y ń s k i e g o  w  K o r y t o w i e

G m i n n e  P r z e d s z k o l e  i m .  J a n a  B r z e c h w y  w  R a d z i e j o w i c a c h

Piękna artystyczna lekcja Patriotyzmu 

W PoWiecie tylko oni PrzystąPili „Do Hymnu”

Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy w Radziejowicach 
– nowoczesna placówka oświatowa – jest bardzo aktywna,  
a członkowie tej społeczności już od początku uczęszczania 
do niej, poznają wszystkie święta i tradycje. Tutaj szczególną 
uwagę przykłada się do obchodów świąt państwowych. Ta-
kim pięknym przykładem wychowania w duchu patriotyzmu 
i lekcji historii dla najmłodszych była akademia związana ze 
zbliżającą się 104-rocznicą odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości, która odbyła się w czwartek – 10 listopada. 

Narodowe Centrum Kultury ogłosiło piątą edycję konkur-
su „Do Hymnu”. Do konkursu zostało zakwalifikowanych 300 
szkół z całej Polski, a w województwie mazowieckim 25 pla-
cówek oświatowych. Z terenu powiatu żyrardowskiego wzięła 
w nim udział tylko jedna placówka – Szkoła Podstawowa im. 
Kornela Makuszyńskiego w Korytowie A.

Łzy wzruszenie same napływały do oczu, 
kiedy dzieci - sześciolatki na parkiecie prze-
strzennego holu przedszkolnego – ubrane 
w narodowe, biało-czerwone stroje tańczyły 
poloneza, śpiewały patriotyczne pieśni i re-
cytowały wiersze, o narodowych bohaterach, 

którzy walczyli o naszą Niepodległość. Tak w ra-
dziejowickim przedszkolu dzieje się co roku, ale 
w nowym przedszkolu, tak pięknej uroczystości 
jeszcze nie było. 

Obowiązek przegotowania żywej histo-
rycznej lekcji historii dla całej społeczności 

Już od połowy września w Szkole Pod- 
stawowej w Korytowie odbywały się przy-
gotowania do przesłuchania utworów pa-
triotycznych. Tej tematyce poświęcono wiele 
godzin podczas zajęć wychowania muzycz-
nego i zarazem były to lekcje wychowania 
patriotycznego. Na kilka dni przed 104-rocz-
nicą odzyskania przez Polskę Niepodległości, 
przedstawiciele Akademii Muzycznej w Ło-
dzi, przyjechali na przesłuchanie przygoto-
wań chóru do konkursu.   

– Podczas przesłuchania moi uczniowie 
zaśpiewali Hymn Narodowy „Mazurek Dą-
browskiego”, a oprócz tego pieśni najbliższe 
sercu Polaków - „Rotę” oraz hymn z XIX wieku 
„Boże coś Polskę”. Do konkursu przystąpili 

uczniowie od klasy II do klasy VIII. Przygoto-
wania trwały podczas lekcji muzyki, ale też 
podczas dodatkowych zajęć i spotkań – po-
wiedziała Alicja Kapera, koordynatorka tego 
projektu w korytowskiej szkole. Panią Alicję 
w przygotowaniach wspierały – Małgorzata 
Dróżka i Agnieszka Owczarek,  Alicja Grze-
siak – przygotowała dekorację

Konkursowy występ obserwowali i przy- 
słuchiwali się mu – prof. Anna Domańska 
z Akademii Muzycznej w Łodzi i  Krzysztof 
Kozłowski z Narodowego Centrum Kultury 
– pomysłodawca ogólnopolskiego projektu 
„Do Hymnu”. Szkoła otrzymała okoliczno-
ściowy dyplom przekazany na ręce dyrektora 
szkoły – Elżbiety Błażejewskiej.

– Konkurs „Do Hymnu” jest ważnym 
projektem w zakresie edukacji patriotycznej. 

Nie tylko ze względu na popularyzatorski 
charakter i bardzo liczny udział uczniów, ale 
też dlatego, że efektywnie integruje młodych 
ludzi, buduje wspólnotę, wyzwala poczucie 
dumy narodowej, a także zachęca do dba-
łości o narodowe dziedzictwo i do zaintere-
sowania historią Polski. Uczniowie ze szkoły  
w Korytowie byli bardzo dobrze przygotowa-
ni do udziału w konkursowym przesłuchaniu. 
Świetnie znali teksty utworów i ich melodie. 
Zaśpiewali na jak najlepszym poziomie... 
– powiedziała prof. Anna Domańska z Aka-
demii Muzycznej w Łodzi.                               

Przedszkola Publicznego im. Jana Brzechwy  
w Radziejowicach wzięli ma siebie sześciolatko-
wie i ich opiekunowie. Najstarsze przedszkolaki 
z „zerówki” swoją lekcję patriotyczno-artystycz-
ną odrobiły na „szóstkę”. Ten patriotyczny 
spektakl rozpoczęto od zatańczenia „Poloneza”, 
tańca traktowanego w dziejach naszego narodu 
jako tego najważniejszego – rozpoczynającego 
ważne uroczystości. Po hymnie narodowym 
dzieci śpiewały pieśni patriotyczne i wtedy 
same łzy napływały do oczu, kiedy w wyko-
naniu sześciolatków słuchaliśmy: „My Pierwsza 
Brygada”, „Szara Piechota” i inne pieśni o dąże-
niu Polaków do Niepodległości. Nie zabrakło 
także poezji i prozy patriotycznej, także i tej 
związanej z odpowiedzią na pytanie: „Kim ty 
jesteś – Polak mały…” Tę artystyczną, nie-
podległościową akademię zakończono walcem  
z filmu „Noce i Dnie”.

Za to cudowne przedstawienie podzięko-
wała dzieciom i ich wychowawcom Wójt Gminy 
Radziejowice Urszula Ciężka. – Nie ukrywam, 
że wzruszyliście mnie do łez i dodam, że jestem 
dumna z takich mieszkańców Gminy Radziejo-
wice, jakimi wy jesteście. Wykonaliście bardzo 
dużo pracy i nauki, pokazaliście też, że potra-
ficie być Polakami, szanującymi swoją historię  
i przeszłość. Dziękuję także wychowawcom, za 
wierność narodowej maksymie Jana Zamoy-
skiego: „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich 
młodzieży chowanie…”

Zrobiono także wspólne zdjęcie, które trafi-
ło do albumu szkolnych wydarzeń.

Po uroczystości najmłodsi przedszkolacy 
zaprosili panią wójt na swoje wielkie świętowa-
nie, na pasowanie przedszkolaka, które odbyło 
się dwa tygodnie później.
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W i c e m a r s z a ł e k  S e j m u  R P  –  P i o t r  Z g o r z e l s k i  w  R a d z i e j o w i c a c h

Tradycyjny opłaTek ludowców i samorządowców

Gmina Radziejowice otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 
Dzięki kwocie blisko 400 tysięcy złotych, od 1 stycznia 2023 zostanie urucho-
mionych 5 linii autobusowych o długości ponad 120 kilometrów, w tym jedna 
będzie nowa.

W sobotę – 10 grudnia – już tradycyjnie przed Świętami Bo-
żego Narodzenia odbyło się spotkanie zorganizowane przez 
radziejowickich działaczy PSL. Już tradycyjnie, od ponad 
ćwierć wieku, z inicjatywy Kazimierza Drążkiewicza – „ludow-
cy” z terenu Gminy Radziejowice i Powiatu Żyrardowskiego 
spotykają się przed Świętami Bożego Narodzenia, aby poła-
mać się opłatkiem i złożyć sobie wzajemnie świąteczne ży-
czeń. Tym razem gościem tego spotkania był – Wicemarszałek 
Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej – Piotr Zgorzelski. 

Gmina radziejowice oTrzymała 400 Tysięcy na przewozy auTobusowe

29 listopada 2022 r. Wójt Gminy Radziejo-
wice Urszula Ciężka przy kontrasygnacie Skarb-
nika Gminy Marleny Górniewskiej podpisała 
umowę w Mazowieckim Urzędzie Wojewódz-
kim na udzielenie dopłaty w kwocie 399.259 
zł. Pozyskanej z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych o Charakterze Użyteczności Pu-
blicznej

Dzięki wsparciu środków zewnętrznych 
od stycznia 2023 roku gmina uruchomi 5 li-
nii autobusowych łącznej długości 121,6 km  
w następujących relacjach:

Linia 1: Korytów A Szkoła – Podlasie ul. 
Kwiatowa – jest to nowa linia autobusowa;

Linia nr 2: Słabomierz – Wiadukt, Kuklów-
ka Radziejowicka – Szkoła, p. Budy Józefowskie,  
Nowe Budy;

Linia 3: Radziejowice Kubickiego – Ra-
dziejowice – Szkoła p. Zboiska, Krze Duże;

Linia 4: Radziejowice Kubickiego – Ku-
klówka Zarzeczna – ul. Babie Lato p. Krze Duże,  
Adamów;

Linia 5: Korytów ul. Polna – Korytów  
– Polna p. Zazdrość, Benenard;

Fundusz Rozwoju 
Przewozów Autobu-
sowych o charakterze 
użyteczności publicz-
nej jest państwowym 
funduszem celowym. 
Pozwala na dofinan-
sowanie przywrócenia 
lokalnych połączeń autobusowych. Dzięki temu 
mieszkańcy, przede wszystkim z mniejszych 
miejscowości, mogą korzystać ze środków 
transportu publicznego podczas jazdy do pra-

cy, szkół, placówek zdrowia i instytucji kultury. 
Zwiększenie siatki połączeń autobusowych 
stwarza także możliwość znalezienia pracy  
w miejscowościach, do których dojazd był do-
tychczas utrudniony lub niemożliwy.                  JK

Gospodarzem uroczystości opłatkowej 
radziejowickich ludowców był Kazimierz 
Drążkiewicz. Wśród gości tego spotkania 
byli: Wicemarszałek Sejmu RP Piotr Zgo-
rzelski, Grzegorz Dobrowolski – Dyrektor 
Delegatury Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego w Żyrardowie, 
Wójt Gminy Radziejowice Urszula Ciężka, 
Przewodnicząca Rady Gminy w Radziejo-
wicach – Grażyna Górka oraz radni: Ewa 
Stępień, Jolanta Leczkowska i Ewa Ignaszak, 
Aleksandra Biniszewska – Dyrektor Muzeum 
Lwowa i Krasów Południowo-Wschodnich 
w Kuklówce Radziejowickiej. W spotkaniu 
wzięli udział działacze PSL z prezesem 
powiatowym – Jerzym Koźlickim, a także 
przedstawiciele z miast i gmin powiatu 
żyrardowskiego: Agnieszka Chrzanowska 
– Żyrardów; Krystyna Penczonek – Mszczo-
nów, Marzena Pachnik – Wiskitki oraz Da-
niel Suchecki i Wiesław Popłoński –Puszcza 
Mariańska. Byli także obecni sołtysi – Zofia 
Leśniewska i Grzegorz Wiciński, a także dzia-
łacze społeczni i gospodarczy z terenu Gminy 
Radziejowice. 

Zebrani odmówili krótką modlitwę 
związaną z przyjściem na świat Syna Boże-

go, a następnie wicemarszałek Piotr Zgorzel-
ski dał sygnał do połamania się opłatkiem  
i zebrani symbolicznie podzieli się ,,białym 
chlebem” i zaśpiewali kolędę. Połączono się 
także z Marszałkiem Adamem Struzikiem, 
któremu w tym dniu przypadała 21 rocznica 
piastowania tego samorządowego urzędu. 

Gość spotkania Piotr Zgorzelski odpo-
wiadał na pytania związane z sytuacją go-
spodarczą i społeczną w Polsce i zaznaczył, 
że duża szansą na jak najszybsze zażegnanie 
tego zagrożenia ekonomicznego jest inte-
gracja z Unią Europejską i zgodne partner- 
stwo z jej strukturami. Mówiąc o PSL – pod-
kreślił, że ta partia ma 127 lat i jest najbar-
dziej demokratyczną ze wszystkich formacji, 
gdzie jest miejsce dla każdego, również na 
wyrażanie swoich poglądów. Wicemarszałek 
Zgorzelski zadeklarował gotowość wspiera-
nia Gminy Radziejowice i inne samorządy  
w Powiecie Żyrardowskim. Odbyła się także 
ceremonia wręczenia najwyższego odzna-
czenia PSL – Medalu im. Wincentego Wito-
sa. Otrzymał go Daniel Suchecki – działacz 
partii ludowej od ponad 50 lat, w minionej 
kadencji Przewodniczący Rady Powiatu Ży-
rardowskiego.

Wójt Urszula Ciężka składając zebranym 
życzenia i mówiąc o tym, że dobrze ukła-
da się współpraca władz samorządowych  
z radziejowickimi „ludowcami” – dodała, że 
w tym roku minęło jej 20 lat pracy samo-
rządowej, w tym 10 na stanowisku Wójta 
Gminy Radziejowice. –…Okazuje się, że w 
tym okresie dużo udało się nam zrobić w na-
szej gminie i wspólnie ją zmienialiśmy. Waż-
nej jest też i to, że z różnych źródeł udało się 
nam pozyskać ponad 60 milionów środków 
zewnętrznych na realizację gminnych przed-
sięwzięć. Jak na tak niewielką gminę są to 
ogromne fundusze… Życzmy sobie, aby była 

dobra współpraca, a razem i wspólnymi siła-
mi będziemy mogli zrobić więcej…– mówiła 
Urszula Ciężka. 

Była także wyprawa do Adamowa Wsi, 
pod tablicę upamiętniającą Jana Siwca  
– znanego ludowca – Posła na Sejm RP  
z okresu międzywojennego. Wicemarszałek 
Piotr Zgorzelski w towarzystwie wójta Ur-
szuli Ciężkiej i działaczy PSL: Jerzego Koźlic-
kiego, Kazimierza Drążkiewicza, Grzegorza 
Dobrowolskiego i Grzegorza Wicińskiego 
– złożył wiązankę kwiatów… Był także 
wspólny świąteczny stół z tradycyjnymi 
potrawami.                                                       



8

1 0  l a t  W ó j t a  G m i n y  R a d z i e j o w i c e  U r s z u l i  C i ę ż k i e j

Miniona dekada w „Małej ojczyźnie” w GMinie Radziejowice
Ten rozdział historii rozpoczął się przed ponad 10 laty – w czwartek 25 października 2012 roku, kiedy nowo wybrana Wójt 

Gminy Radziejowice – Urszula Ciężka została zaprzysiężona podczas uroczystej sesji Rady Gminy Radziejowice. Została szóstym 
Wójtem Gminy Radziejowice – licząc od roku 1990. Tę funkcję pełni najdłużej - w ponad 31 letniej historii nowej demokracji  
samorządowej - w Gminy Radziejowice. 

Obecna Wójt Urszula Ciężka z radzie-
jowickim samorządem jest zwią-

zana od października 2002 roku. Wtedy po raz 
pierwszy otrzymała do mieszkańców mandat 
Radnej Rady Gminy Radziejowice. Panią Ur-
szulę po wyborach samorządowych w roku 
2006 wybrano Przewodniczącą Rady Gminy  
w Radziejowicach. Sześć lat później – w roku 
2012, w przedterminowych wyborach bezpo-
średnich została Wójtem Gminy Radziejowice. 

W minionych 10 latach w Gminie Radzie-
jowice miało miejsce dużo ważnych wydarzeń, 
szczególnie związanych z inwestycjami ocze-
kiwanymi przez mieszkańców Gminy. Przede 
wszystkim skoncentrowano się na przedsię-
wzięciach oświatowych i jak często powtarzano, 
„Jest to inwestowanie w najmłodsze pokolenia 
– w naszą przyszłość”. Dlatego dzisiaj wszystkie 
placówki są nowoczesnymi perełkami – tak pod 
względem technicznym i jak i poziomu eduka-
cyjnego. Inne inwestycje, które są dowodem 
na to, że postęp cywilizacyjny do Gminy Ra-
dziejowice nie przyszedł sam – przedstawiamy  
w wykazie kolejnych przedsięwzięć i zadań re-
alizowanych w kolejnych latach.

Analizując minioną dekadę w Gminie 
Radziejowice, warto też zwrócić uwagę na 
tzw. czas walki i niepokojów społecznych. 
Pierwszym takim wydarzeniem – na początku 
kadencji Wójt Urszuli Ciężkiej na przełomie roku 
2012 i 2013 – była to próba secesji czterech 
miejscowości: Kuklówki Zarzecznej, Kuklówki 
Radziejowickiej, Adamowa-Wsi i Bud Józe-
fowskich do gminy Grodzisk Mazowiecki i do 
Powiatu Grodziskiego, jednak zwyciężył roz-
sądek. Radni podjęli uchwałę wyrażając swój 
sprzeciw, a wójt Urszula Ciężka podczas zebrań 
w tych miejscowościach zapewniła mieszkań-
ców że podejmie starania, aby żyło im się lepiej 
w gminie Radziejowice. Dwa lata później, kiedy 
mieszkańcom zagrażały słupy energetyczne 
sieci energetycznej 2x400kV społeczność gmi-
ny pokazała, że jest zintegrowana i walczyła 

w interesie Kuklówki Zarzecznej i okolicznych 
miejscowości, ale też i ludzi mieszkających po 
południowej stronie gminy – wzdłuż drogi kra-
jowej nr 50. Ta wspólna walka i podejmowane 
działania miały wpływ na zintegrowanie lokal-
nych, jak i gminnej społeczności. To potwierdzi-
ło się kilka lat później, kiedy – w warunkach 
pandemii i dużego zagrożenia epidemicznego 
mieszkańcy wspierali się i wzajemnie sobie 
pomagali.

Wójt Urszula Ciężka  
o minionej dekadzie

– Minione 10 lat przeminęło bardzo szybko  
i pracowicie. Był to okres dynamicznych przemian  
w gminie – we wszystkich sferach życia publicz-
nego i w zakresie powstawania nowej infrastruk- 
tury. Trzeba o tym pamiętać, że Gmina Radziejo- 
wice nie dysponuje dużym budżetem na zadania 
inwestycyjne. Jednak w zakresie inwestycyjnym 
nie odstajemy od innych. Najbardziej jestem 
dumna z naszych nowoczesnych placówek 
oświatowych. Za blisko 15 milionów złotych zo-
stały zbudowane dwa nowoczesne Przedszkola  
– w Korytowie i Radziejowicach. Rozbudowali-
śmy i unowocześniliśmy nasze Szkoły Podstawo- 
we w: Radziejowicach, Korytowie i Kuklówce 
Radziejowickiej. Oprócz inwestycji oświatowych, 
priorytetem była i jest budowa oraz modernizacja 
dróg gminnych, rozbudowa sieci wodno-kanali- 
zacyjnej, a także miejsc, związanych z rekreacją 
i wypoczynkiem. W naszej Gminie postawiono na 
realizację przewodniego hasła „Gmina Radziejo-
wice nie tylko na weekend”. Oznacza to przyjazną 
gminę dla wszystkich, jej mieszkańców i gości. 
Gminę, gdzie ludzie mają zapewnioną infra-
strukturę techniczną, dobre drogi, wodociągi, 
kanalizację stworzone dobre warunki do edukacji  
i wychowania. Gmina Radziejowice to także roz- 
winięta sfera związana z kulturą, sportem i rekre-
acją i wszyscy mogą uczestniczyć w wydarzeniach 
organizowanych z myślą o mieszkańcach… Po 
wielu latach istniejących obiektów wodno-ka-
nalizacyjnych, na okres mojego urzędowania, 

przypadło modernizowanie ich. Najbardziej 
ewidentnym przykładem jest obecna gruntow-
na modernizacja Stacji Uzdatniania Wody Ra-
dziejowicach. Wcześniej dotyczyło to ujęć wody  
w miejscowościach – Krze Duże i Korytów. Dłu-
ga jest lista zrealizowanych zadań drogowych. 
Przeprowadziliśmy również remont Gminnego 
Centrum „Powozownia” i Gminnej Biblioteki  
w Radziejowicach. Doprowadziliśmy do możliwie 
jak najlepszego wyposażenia w sprzęt ratowni-
czy nasze OSP. 

Duża część tych zadań mogła być zrealizo-
wana dzięki wsparciu zewnętrznemu. W minio-
nych 10 latach na samorządowe przedsięwzięcia 
i zrównoważony rozwój naszej gminy zostało 
pozyskane ponad 62 miliony środków zewnętrz-
nych. Są to pieniądze, które zasilały budżet gminy 
w kolejnych latach z programów i funduszy Unii 
Europejskiej, było to ogromne środki Rządu RP, 
dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Mazowieckiego, Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz z wielu instytucji i jednostek publicznych.

Pełniąc funkcję Wójta Gminy Radziejowice 
dużą uwagę przywiązuję i zawsze podkreślałam, 

że samorząd do realizacji ważnych zadań potrze-
buje dobrej kadry i my taką dysponujemy... Może 
ktoś powie, że 10-lecie pracy na stanowisku 
Wójta Gminy Radziejowice, nie jest szczególnym 
jubileuszem... Ja uważam, że mam obowiązek 
przekazać naszemu społeczeństwu – co w tym 
okresie zostało zrobione. Dziękuję wszystkim za 
nasz wspólny trud na rzecz Małej Ojczyzny, jaką 
jest Gmina Radziejowice i jej mieszkańcy.  

Zadania inwestycyjne w latach 2012-2022

Koniec roku 2012.
Wójt Urszula Ciężka rozpoczęła swoje urzędowanie od obniżenia kosztów funkcjonowania  

w gminie. M.in. zawarła nowe porozumienia na regulacje cenowe za energię elektryczną. W Urzędzie 
Gminy w Radziejowicach uruchomiono punk kasowo-kancelaryjny. Zostały rozebrane nieużytkowane 
obiekty komunalne i fragmenty szpecących ogrodzeń w centrum Radziejowic.

Rok 2013
¡ Budowa kanalizacji w miejscowościach - Tartak Brzózki i Radziejowice za ok. 6.9 mln zł;
¡ Budowa wodociągu w Benenardzie – ponad 91 tys. zł;
¡ Modernizacja dachu na budynku GCK „Powozownia” ponad 383 tys. zł.
¡ Korytów A – przebudowa 900 mb ulicy Środkowej, modernizacja ulic: Ogrodników  i Łąkowej.
¡ Budy Mszczonowskie – remont ulicy Żwirowej 840 mb z FOGR 
        Rok 2014
¡ Kontynuowano budowę kanalizacji w Tartaku Brzózki i Radziejowice za blisko 4.3 mln. zł;
¡ Budowa sieci wodociągowej w: Kuklówka, Chroboty, Kamionka, Budy Mszczonowskie, 
Tartak Brzózki, Radziejowice Parcel – za niespełna 100 tys. zł.;
¡ Kompleksowa przebudowa ul. Kubickiego w Radziejowicach za ponad 721 tys. zł.
¡ Zazdrość – remont ulicy Słonecznej 400 mb.
        Rok 2015 
¡ Budowa wodociągu w miejscowościach: Kuranów, Benenard, Budy Mszczonowskie, Radziejowice 
Parcel, Kuklówka Radziejowicka, Tartak Brzózki – koszt blisko 950 tys. zł; 
¡ Budowa chodnika w Kuklówce Zarzecznej przy ul. Jaktorowskiej - ponad 136 tys. zł;
¡ Modernizacja ul. Truskawkowej w Adamowie Parceli – ponad 150 tys. zł;
¡ Modernizacja ul. Wrzosowej w m. Chroboty – 165 tys. zł;
¡ Modernizacja ul. Kolejowej w m. Krzyżówka – ponad 156 zł;
¡ Modernizacja ul. Przemysłowej w Radziejowicach - ponad 278 tys. zł;
¡ Modernizacja drogi Stare Budy Radziejowskie- Bieganów - prawie 207 tys. zł
¡ Modernizacja ul. Leśnej w m. Stare Budy Radziejowskie – blisko 312 tys. zł.
¡ Modernizacja ul. Letniskowej w m. Tartak Brzózki 97 tys. zł;
¡ Modernizacja ul. Świerkowej w m. Korytów A – blisko 186 tys. zł;
¡ Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Tartak Brzózki, Chroboty, Radziejowice, 
Radziejowice , Parcel, Budy Mszczonowskie – ok. 166 tys. zł; 
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Gmina Radziejowice pozyskała 
62 miliony złotych

        Rok 2016
¡ Modernizacja wodociągu w Radziejowicach – 60 tys. zł;
¡ Kontynuacja budowy kanalizacji - Korytów, Tartak Brzózki, Radziejowice – ok. 1.209 tys. zł;
¡ Modernizacja ul. Parcela w m. Adamów Parcel – ok. 61 tys. zł;
¡ Modernizacja drogi w m. Benenard – prawie 132 tys. zł;
¡ Modernizacja ul. Głównej w m. Kamionka – ok. 339 tys. zł;
¡ Modernizacja drogi w m. Zazdrość – 120 tys. zł;
¡ Modernizacja ul. Stegny i Żwirowej w m. Budy Mszczonowskie ponad 192 tys. zł;
¡ Budowa oświetlenia ulicznego w m.: Adamów Parcel, Benenard, Chroboty, Kamionka, 
Korytów A, Stare Budy Radziejowskie, Tartak Brzózki, Krzyżówka, Nowe Budy, Podlasie, Radziejowice 
Parcel – ponad 193 tys. zł.  
        Rok 2017
¡ Modernizacja i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Krze Duże – blisko 525 tys. zł;
¡ Budowa wodociągów w m.: Stare Budy Radziejowskie, Kamionka, Kuklówka 
Zarzeczna , Adamów Parcel- Radziejowice – ok. 126 tys. zł;  
¡ Modernizacja drogi w m. Benenard - do m. Bednary - ponad 146 tys. zł;
¡ Modernizacja ul. Ogrodników w m. Korytów A – ponad 402 tys. zł
¡ Modernizacja ul. Łąkowej w m. Korytów A – 237 tys. zł;
¡ Modernizacja drogi w m. Krze Małe – 64 tys. zł;
¡ Modernizacja drogi w m. Nowe Budy – 63 tys. zł;
¡ Modernizacja drogi w m. Słabomierz – 93 tys. zł;
¡ Modernizacja drogi w m. Zboiska – ok. 320 tys. zł;
¡ Modernizacja drogi w m. Kamionka – prawie 110 tys. zł 
¡ Modernizacja drogi Kuklówka Radzi. – Budy Józef. – ponad 42 tys. zł
¡ Zakup samochodu bojowego dla OSP Radziejowice – 700 tys. zł
¡ Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Korytowie – prawie 355 tys. zł; 
¡ Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach: Adamów Parcel, Adamów Wieś, Podlasie , 
Benenard, Chroboty, Kamionka, Korytów A, Krzyżówka, Kuklówka Radziejowicka, Nowe Budy, Ra-
dziejowice, Radziejowice Parcel, Stare Budy Radziejowskie, Tartak Brzózki, Zboiska – za kwotę ponad 
310 tys. zł;
        Rok 2018 
W roku 2018 na infrastrukturę wodociągową wydano – 2,087 mln. zł; na budowę dróg – 13,567 mln. 
zł i na budowę i modernizację oświetlenia – 255 tys. zł.
¡ Przebudowa i rozbudowa ujęcia wody w Korytowie kosztowała blisko 1,705 mln. zł;
¡ Budowa drogi od DK-50 do Parku Wodnego – to kwota 12,618 mln. zł;
¡ Samochód dla OSP Korytów – kosztował ponad 700 tys. zł;
        Rok 2019
Na inwestycje wodno-ściekowej wydano – 1,283 mln. zł, na zadania drogowe – 5,129 mln. zł,  
na inwestycje oświatowe 6,736 mln zł i na budowę i modernizację oświetlenia – 171 tys. zł.
¡ Tłocznia ścieków sanitarnych – kosztowała 944 tys. zł)
¡ Przebudowa Al. Lipowej w Radziejowicach i Radziejowicach Parceli to koszt – 3,780 mln. zł;
¡ Budowa przedszkola w Radziejowicach – 6,736 mln. zł)
¡ Budowa Obiektu Rekreacyjnego w Radziejowicach - pomiędzy Szkołą i Urzędem –755 tys. zł;
        Rok 2020 
W roku 2022 na infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną wydano 218 tys. zł; wydatki na drogi to 
kwota 336 tys. zł; a budowa i modernizacja nowego oświetlenia kosztowała – 191 tys. zł.
Najważniejszym przedsięwzięciem była Budowa Przedszkola w Radziejowicach, którego koszt wy-
niósł około 10 milionów złotych. 
        Rok 2021 
¡ Na zadania związane z rozbudową infrastruktury kanalizacyjnej wydano – 1,589 mln. zł;
¡ Modernizacja i budowa dróg kosztowały budżet gminy – 1,231 mln. zł;
¡ na inwestycje oświetleniowe przeznaczono – 140 tys. zł 
Są realizowane również następujące inwestycje:
¡ Rozbudowa Szkoły Podst. W Kuklówce
¡ Stacja Uzdatniania Wody w Radziejowicach
¡ Remont wiaduktu w Słabomierzu
        Rok 2022
Do zrealizowanych zadań i przedsięwzięć samorządowych w roku 2022 – wrócimy na początku roku 
2023.

Rok 2018              
Pozyskano kwotę – 13,582 mln. zł       
Największą kwotę – 13 mln zł była to dota- 

cja na budowę drogi – od DK 50 do Parku. 
Pozostałe środki były dotacją na modernizację 
dróg, planowanie przestrzenne oraz remont  
i wyposażenie OSP.

Rok 2019               
Pozyskano ponad 900 tys. zł 
Największą kwotę była to oświatowa dota- 

cja – 787 tys. zł na program: „Zaradni, Kompe-
tentni z Gminy Radziejowice” i Aktywna Tablica, 
a także na usuwanie azbestu, lampy solarne,  
z FOGR na drogę oraz na elewację OSP Radzie-
jowice.

Rok 2020          
Pozyskana kwota 1,945 mln. zł 
To środki stanowiące dotacje z FOGR na 

drogę, z Rządowego Fundusz Inwestycji Lokal-
nych – 500 tys. zł. 

Na innowacyjne zadania oświatowe: „Kre-
atywni, Kompetentni z Gminy Radziejowice”, 
„Zdalna szkoła”, „Zdalna szkoła +”, „Nastolatek 

też może być przyjacielem przyrody”, „Kiedy 
śmieje się dziecko śmieje się cały świat”. Na in-
westycję „Budowa ogólnodostępnego obiektu 
rekreacyjno-wypoczynkowego w Radziejowi-
cach”, oraz usuwanie i unieszkodliwianie azbe-
stu, a także „Aktywizację sołectw” – budowa 
plac integracyjnego w Budach Józefowskich.

Rok 2021         
Pozyskano blisko 9 mln zł

¡  Z Polskiego Ładu otrzymano kwotę 4,122 
mln. zł na budowę budynku strażnicy dla OSP 
w Kuklówce, oraz na II etap SUW w Radziejo-
wicach 
¡ Uzupełnienie utraconej subwencji ogólnej 
– 1,211 ml. zł; 

¡ MF – wsparcie inwestycji kanalizacja – 911 
tys. zł; 
¡ Organizowanie transportu, do punktu szcze-
pień, nagroda w konkursie „Rosnąca Odpor-
ność” – szczepienia – 500 tys. zł;
¡  Organizowanie przewozów autobusowych  
– 449 tys. zł;
¡ E-usługi dla gminy Radziejowice – 650 tys. zł; 
¡  Wsparcie inwestycji wodociągowych – 300 
tys. zł, 
¡ Boisko w Radziejowicach – Sportowa Polska 
– 291 tys. zł;
¡ Program „Laboratoria Przyszłości” 214 tys. zł;
¡  Sygnalizacja świetlna na przejściu dla pie-
szych w Korytowie A – 25 tys. zł;                                                         
¡ Pozyskano także fundusze na budowę placu 
integracji społeczno-kulturowej w Korytowie A, 
kontrolę przestrzegania uchwały antysmogo-
wej w gminie, aktualizację inwentaryzacji wy-
robów zawierających azbest, MIAS aktywizację 
sołectw (solarne lampy),  montaż podziemnych 
zbiorników na wodę deszczową SP Kuklówka R., 

Rok 2022  
W roku 2022 pozyskano kwotę 9,418 
mln. zł.
¡  Dofinansowanie z Polskiego Ładu –  6,803 
mln. zł na przebudowę drogi Al. Lipowej, 
Przebudowa drogi w Krze ul. Alternatywy  
i budowę mostu w Krzyżówce;
¡ Program – Szkoły bez barier „Dostępna szko-
ła” – 1,350 mln. zł.
¡ Organizowanie przewozów autobusowych na 
terenie gminy – 433 tys. zł; 
¡  Organizowanie przewozów autobusowych  
w roku 2023 – 400 tys. zł;      
¡ 154 tys. zł z FOGR na ul. Polną w Korytowie; 
¡ Modernizacja oświetlenia – 100 tys. zł;
¡ Program „Cyfrowa Gmina” – 100 tys. zł;
¡ Sprzęt i wyposażenie dla OSP – 40 tys. zł;
¡  MIAS aktywizacja sołectw – lampy solarne 
– 30 tys. zł;
¡ Program „Pod biało-czerwoną” – 5 tys. zł.
¡ Usuwanie azbestu – 4.229 zł.     

Razem latach 2012-2022 Gmina Radzie-
jowice pozyskała ze wszystkich źródeł prawie 
62.5 miliony złotych.

(dokończenie ze str. 3)
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14 października 2022 r. w Gminnym Centrum Kultury „Powozownia” w Radziejowicach odbyła się uroczystość zorganizowana 
dla pracowników oświatowych jednostek organizacyjnych, z terenu Gminy Radziejowice. Na zaproszenie Wójta Gminy w spo-
tkaniu wzięli udział: dyrektorzy, nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi szkół i przedszkoli.

O b c h o d y  D n i a  E d u k a c j i  N a r o d o w e j  w  G m i n i e  R a d z i e j o w i c e

Nauczycielom podziękowaNo za szczególNe posłaNNictwo

Witając gości Urszula Ciężka – Wójt 
Gminy Radziejowice podkreśliła: 

…Dzień Edukacji Narodowej to wyjątkowe 
święto wszystkich pracowników oświaty, to 
dzień w którym zazwyczaj, zwracamy uwagę na 
zakres wartości, jakie przynosi edukacja dzieci 
i młodzieży oraz składamy podziękowania za 
posłannictwo i pełnienie szczególnej roli społecz-
nej – Tym, którzy wartości te urzeczywistniają 
poprzez swoją codzienną pracę…

Spotkanie było doskonałą okazją do zło-
żenia podziękowań wszystkim pracownikom 
placówek oświatowych za wytrwałość i aktyw-
ność, dzięki którym pomimo trwającej pande-
mii koronawirusa SARS-CoV-2, w minionym 
roku szkolnym udało się w pełni, terminowo 
i sprawnie zrealizować zaplanowane zadania 
edukacyjne. Również z sukcesem zakończono 
realizację projektów unijnych, programów 
edukacyjnych, a także rządowych. Wójt Urszula 
Ciężka – wraz z Zastępcą Wójta – Arturem Jan-
kowskim oraz Dyrektorem Gminnego Centrum 
Oświaty w Radziejowicach – Beatą Kaliną 
w dowód uznania wręczyli dyrektorom oraz 
nauczycielom zaangażowanym w realizację 
programów dofinansowywanych z funduszy 
unijnych – 37 decyzji o przyznaniu nagród fi-
nansowych. 

Natomiast trzem nauczycielom, którzy  
w okresie wakacji zdali wymagany prawem eg-
zamin, Pani Wójt wręczyła Akty Nadania Stop-
nia Awansu Zawodowego Nauczyciela Miano-
wanego potwierdzające uzyskane kwalifikacje.

Uroczystość została zorganizowana w for-
mie eventu profilaktycznego propagującego 
zdrowy styl życia, w ramach działań Gminnego 
Programu Profilaktyki. Zebrani goście wysłu-
chali wykładu dotyczącego zagadnień radzenia 
sobie z uzależnianiami wśród dzieci i młodzieży, 
a także mogli skorzystać z badania słuchu oraz 
konsultacji kosmetycznych.

RozstRzygNięto koNkuRs: „mój ulubioNy 
Nauczyciel” 

Spotkaniu towarzyszyła wystawa prac kon-
kursowych w plastycznym konkursie zorganizo- 
wanym przez GCK „Powozownia” dla uczniów 
placówek z Gminy Radziejowice pn. „Mój ulu-
biony Nauczyciel”. Miłą niespodzianką dla ze-
branych gości była możliwość obejrzenia wła-
snych portretów namalowanych przez swoich 
wychowanków i uczniów.

Jury Grona Pedagogicznego i pracowników 
oświaty Gminy Radziejowice po obejrzeniu 
ponad 35 prac uczniów szkół z terenu Gminy 
oceniło zgłoszone prace w następujący sposób:

I miejsce, portret p. Moniki Pajdowskiej 
– autor Konrad Studziński, kl. I Szkoły Podsta-
wowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce 
Radziejowickiej;

II miejsce, portret p. Eweliny Kamińskiej 
– autorka Iza Popłońska, kl. VIII Szkoły Podsta-
wowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce 
Radziejowickiej

III miejsce, portret p. Sylwii Wojtczak 
– autorka Roksana Obłąkowska, kl. IA Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  
w Korytowie A

Wyróżnienia: portret p. Kasi – autorstwa 
Jagody Czuj, kl. II Szkoły Podstawowej im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Korytowie A; portret p. 
Mileny Szewczyk – aut. Magdalena Radlińska, 
kl. VII Szkoły Podstawowej im. Władysława 
Rdzanowskiego w Radziejowicach; portret p. Oli 
Niewoli – aut. Klaudia Bonowska, kl. IVB Szkoły 
Podstawowej im. Władysława Rdzanowskiego 
w Radziejowicach; portret p. Anny Szewczyk  
i Moniki Szmajkowskiej – aut. Hubert Kuczyń-
ski – Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy  
w Radziejowicach

Tę podniosłą uroczystość z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej w Gminie Radziejowice 
zwieńczył koncert, podczas którego wykonawcy 
przedstawili interpretacje standardów polskiej 
muzyki rozrywkowej.                          

   Tekst: B.K.
Foto: GCK POWOZOWNIA
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Rozwinięte skRzydła i nauczycielskie święto

kopeRnik pRzyjechał do kuklówki

udali się w podRóż po układzie słonecznym

„Dzieci rodzą się ze skrzydłami. Nauczyciele pomagają im je rozwijać” Pod takim hasłem 
zostały zorganizowane szkolne obchody Dnia Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej im. 
Władysława Radzanowskiego w Radziejowicach. 

 

Naukobus z Centrum Nauki Kopernik wraz z nowym rokiem 
szkolnym odwiedza kolejne szkoły i uczniów w całym kraju. 
Mobilna i interaktywna wystawa pod nazwą „Eksperymentuj”, 
którą Naukobus wiezie na swoim pokładzie pozwala dziecia-
kom na naukę poprzez zabawę. Przez dwa dni ekipa naukowe-
go pojazdu –14 i 15 listopada – gościła w Szkole Podstawowej 
im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej, jako 
jedynej placówce oświatowej w powiecie żyrardowskim. 

 

Planetobus z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie 
odwiedził tylko jedną szkołę w powiecie żyrardowskim.  
W dniach 14 i 15 listopada jego ekipa gościła w Szkole Podsta-
wowej im. Kornela Makuszyńskiego w Korytowie A. 

S z k o ł a  P o d s t a w o w a  i m .  W.  R d z a n o w s k i e g o  w  R a d z i e j o w i c a c h

S z k o ł a  P o d s t a w o w a  i m .  J ó z e f a  C h e ł m o ń s k i e g o  w  K u k l ó w c e  R a d z i e j o w i c k i e j

S z k o ł a  P o d s t a w o w a  i m .  K o r n e l a  M a k u s z y ń s k i e g o  w  K o r y t o w i e  A

Wprowadzenie sztandaru Szkoły Pod-
stawowej im. Władysława Radzanowskiego  
w Radziejowicach, odśpiewanie Hymnu Naro-
dowego „Mazurek Dąbrowskiego” – od takiego 
tradycyjnego ceremoniału rozpoczęto Dzień 
Edukacji Narodowej w tej placówce oświato-

wej. O idei Dnia Edukacji Narodowej, popular-
nie nazywanego „Świętem Nauczyciela” mó-
wiła dyrektor szkoły Żaneta Wesołowska, która  
w sposób szczególny podkreśliła rolę nauczycie-
li, dzięki którym ta placówka jest postrzegana 
jako przyjazna uczniom w niej dobrze się czują-

cym. –… Jestem ogromnie wdzięczna naszym 
nauczycielom i pedagogom, którzy w pracę ze 
swoimi uczniami wkładają tak wiele serca. Jed-
nak szkoła to także inni pracownicy, którzy czu-
wają nad tym, aby naszym uczniom niczego tutaj 
nie zabrakło i byli bezpieczni… Dziękuję uczniom  
i rodzicom za piękne gesty serdeczności, z okazji 
naszego święta, to są dla nauczycieli bardzo 
ważne rzeczy i motywują do jeszcze większego 
zaangażowania na rzecz uczniów i naszej szko-
ły…– mówiła pani dyrektor. Chwilę później 
ten uroczysty apel z okazji Dnia Nauczyciela 
zamienił się w niezwykły koncert, w którym 
jako artyści zaprezentowali się uczniowie z nie-
omal wszystkich klas, a jego prowadzącą była 

niezmordowana Małgorzata Strojek. Wszyscy 
zebrali ogromne brawa, a szczególnie maluchy 
– za swój cudny występ.  

W uroczystym apelu z okazji „Dnia Na-
uczyciela” w szkole nie mogło zabraknąć gości 
– wśród nich byli radni: Paulina Partyka i Marek 
Leja, radziejowiccy duchowni – proboszcz, ks. 
prałat Henryk Andrzejewski i ks. prałat Walde-
mar Okurowski, a także dyrektor radziejowickiej 
„Powozowni” – Agnieszka Rybarczyk. Goście 
złożyli życzenia nauczycielom z okazji ich 
święta oraz przekazali serdeczne pozdrowienia 
 dla całej szkolnej społeczności. 

Przez dwa dni uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Kuklówce Radziejowic, mieli możliwość 
skorzystania z interaktywnych eksponatów oraz 
eksperymentowali z edukatorami z Centrum  
Nauki Kopernik, zadając pytania i odkry- 
wając nieznane im zjawiska przyrodnicze. Był to  
niezapominany widok i doświadczenie, ucznio- 
wie wszystkich klas wykazywali duże zaintere- 
sowanie, a spotkania z edukatorami mi udo-
wadniały, że nauka zachwyca, budzi cieka-
wość, wciąga i bawi. Organizatorzy z „Koper-
nika” stworzyli wspaniałą atmosferę i zachęcali 

uczniów do naukowej zabawy. – Jest to część 
wystawy, którą mamy w Centrum Nauki Koper- 
nik, pokazujemy dzieciom doświadczenia i eks-
perymenty, ale z czynnym ich udziałem. Na po-
czątku zawsze mówimy: Te eksponaty nie będą 
działały bez was. Stawiamy na naukę i zabawę. 
To jest realizowane w każdym z 15 stanowisk… 
Przyznaję, że dzieci szczególnie lubią „Stefana”  
– jest to człowiek układanka, a zadaniem jest 
układanie jego wnętrzności – fajna zaba-
wa,a przy okazji dobra nauka. Podobnie jest  
z kulą plazmową, także dzieci lubią ją dotykać  

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ko-
rytowie A pod specjalną kopułą brali udział  
w pokazach astronomicznych. Ponadto mo- 
gli samodzielnie korzystać z interaktywnych 
eksponatów, a także zadawać pytania i ekspe-
rymentować z edukatorami z Centrum Nauki 
Kopernik odkrywając tajniki kosmosu. Ucznio-

wie oglądali, jak nocą wygląda niebo, poznając 
konstelacje gwiazd i planet we wszechświecie. 

Zajęcia z udziałem mobilnego planetarium 
są częścią programu Nauka dla Ciebie – wspól-
nej inicjatywy Centrum Nauki Kopernik oraz 
Ministra Edukacji i Nauki. 

Uczniów ze szkoły w Korytowie nie trze- 
ba było zachęcać do udziału w seansach Pla-
netarium, podczas których mieli zapewnioną 
wiedzę i zabawę. – Pokazujemy uczniom 
to, co widać na jesiennym, polskim niebie.  
W drugiej część pokazu zabieramy uczniów  
w podróż po układzie słonecznym i pokazujemy 
to, co dzieje się w przestrzeni kosmicznej. Dla 

i m.in. dowiadują skąd bierze się elektryczność. 
Podczas wizyt w szkołach zachęcamy uczniów  
i społeczności szkolne, aby przyjechali do naszego 
Centrum Nauki Kopernik do Warszawy…– po-
wiedziała Agata Podściańska z Centrum Nauki 
Kopernik.

Podczas zajęć związanych z eksperymento-
waniem, nauką i zabawą, w szkole pojawiła się 
Wójt Gminy Radziejowice Urszula Ciężka, która 
przyznała, że jest to wspaniały pomysł, aby do 
szkolnej podstawy programowej włączać takie 
zajęcia. 

Dyrektor szkoły Sylwia Król przyznała, że 
wizyta Naukobusa była w szkole wielkim wy-
darzeniem i uczniowie na długo ją zapamiętają.
Takie szkolne zajęcia zostały zainicjowane przez 
Radę Rodziców z przewodniczącą Urszulą Po-
płońską. Społeczność jest wdzięczna za pomoc 
Dariuszowi Szumacherowi właścicielowi firmy 
DARTOM. 

Ta edukacyjna zabawa – wystawa jest czę-
ścią programu „Nauka dla Ciebie”. To wspólna 
inicjatywa Ministra Edukacji i Nauki oraz Cen-
trum Nauki Kopernik.                                           MA

małych dzieci są to takie obrazy, z których niezbyt 
wiele rozumieją, ale dla nich jest to dopełnienie 
już posiadanej wiedzy i taka jest nasza rola jako 
edukatorów Centrum Nauki Kopernik…– po-
wiedział Paweł Swierneliks.

– W tych niecodziennych zajęciach wzięli 
udział wszyscy uczniowie z naszej szkoły. Dla 
przedszkolaków i uczniów klas młodszych 
było to poznanie zupełnie czegoś nowego, na-
tomiast dla uczniów klas starszych na pewno 
wzbogacenie podstawy programowej i wiedzy 
dotychczas zdobytej. Należy podkreślić, że na-
szą inicjatywę zaproszenia do nas ekipy „Pla-
netobusa” wspiera także Rada Rodziców… 
– poinformowała dyrektor szkoły Elżbieta 
Błażejewska.                                                             TA
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P r z e d s z k o l e  i m .  J a n a  B r z e c h w y  w  R a d z i e j o w i c a c h

W i z y t a  p r z e d s z k o l a k ó w  w  U r z ę d z i e  G m i n y  R a d z i e j o w i c e

S z k o ł y  P o d s t a w o w e j  i m .  K o r n e l a  M a k u s z y ń s k i e g o  w  K o r y t o w i e  A

Pasowanie – najważniejszy dzień w ich życiu

Przedszkolaki na fotelu wójta Gminy

wielkie święto u „jeżyków” 

Niedawno Przedszkole Publiczne w Radziejowicach stało się ich drugim domem. Po niespełna trzech miesiącach – radośni 
– najmłodsi mieszkańcy Gminy Radziejowice zapewniali, że będą grzecznymi i staną się dobrymi przedszkolakami. To była 
uroczystość, kiedy mieli w swoim życiu pierwsze i najważniejsze swoje święto – dzień ślubowania i zarazem pasowanie na 
przedszkolaka. Tradycyjnie dużym ołówkiem tę ceremonię wykonała dyrektor placówki Małgorzata Wojnarowska w obecno-
ści Wójta Gminy Urszuli Ciężkiej. Po raz drugi takie bardzo ważne wydarzenie odbywało się w najnowszym i najładniejszym 
przedszkolu w powiecie żyrardowskim.

Gospodarzem uroczystości ślubowania 
3-latków, nowych przedszkolaków w Publicz-
nym Przedszkolu w Radziejowicach była dy-
rektor Małgorzata Wojnarowska. –Spotykamy 
się podczas jednej z najpiękniejszych uroczystości  
w naszym przedszkolu – na pasowaniu na przed-
szkolaka naszych nowych koleżanek i kolegów. Za 

chwile w obecności gości, nauczycieli, rodziców,  
a również babć i dziadków,  składający ślubowa-
nie zostaną wpisani do magicznej księgi uczęsz-
czających do naszego przedszkola…– mówiła 
dyrektor Małgorzata Wojnarowska witając 
przybyłych do radziejowickiego przedszkola. 
Odświętność i doniosłość tego wydarzenia 

widoczna jest na pierwszy rzut oka, a wśród 
gości była Wójt Gminy Radziejowice Urszula 
Ciężka i Przewodniczący Rady Rodziców Piotr 
Adamczyk.

Zanim nastąpiło tradycyjne ślubowanie 
przedszkolaki z dumą prezentowały to czego 
nauczyły się w minionych miesiącach obecności 
w radziejowickim przedszkolu. Dzieci pokazały, 
że ten pierwszy, najtrudniejszy krok ku samo-
dzielności został już wykonany. Okazało się, że 
w swoim nowym miejscu, w radziejowickim 
przedszkolu – czekały na nich miłe chwile pełne 
zabawy i radości, nowy krąg koleżanek i kole-
gów, jak i miłe i troskliwe panie przedszkolanki. 
W grupie „Jeżyki” – wychowawcą jest Katarzy-
na Szustakiewicz-Górecka, a opiekę nad grupą 
„Lwiątek” sprawuje Monika Adamczyk.

Podczas prezentacji tego co nauczyły się 
w minionych miesiącach, dzieci podkreślały, 

że bardzo polubiły swoje przedszkole, a dzień 
pasowania dla nich jest wyjątkowy, wręcz 
bajkowy. „...Wszyscy się chętnie razem bawimy 
– codziennie gramy, śpiewamy i tańczymy...” 
śpiewały dzieci dowodząc, że ten dzień jest dla 
nich niesłychanie ważny, bo za chwilę będzie 
pasowanie na przedszkolaków. O wykonanie 
tego specjalnego zadania została poproszona 
dyrektor Małgorzata Wojnarowicz, która spe-
cjalnym ołówkiem sprawiła, że każdy z nowych 
w tej społeczności stawał się przedszkolakiem. 
Nie zabrało także prezentów wręczonych przez 
wójt Urszulę Ciężką i przewodniczącego Piotra 
Adamczyka.

Jak zawsze w takich sytuacjach były łzy 
radości, a także wiele wyrazów uwielbienia ze 
strony najbliższych. Ten dzień swojego ślubo-
wania -3-latkowie, jak i ich rodzice zapamiętają 
na długo.

Urząd Gminy Radziejowice odwiedzi-
ły przedszkolaki z Gminnego Przedszkola  

w Radziejowicach. Wizyta była ciekawą 
przygodą dla najmłodszych mieszkańców 

W środę 9 listopada w Przedszkolu  
w Korytowie odbyła się uroczystość paso-
wania na przedszkolaka. Dzieci zaprezento-
wały swoje umiejętności dając tym samym 
dowód, jak dużo już potrafią. Były więc pio-
senki, wierszyki i zabawy ruchowe. Po części 
artystycznej, maluszki złożyły ślubowanie 
i obiecały być przedszkolakami na medal. 
W dalszej części przyszedł czas na akt pa-
sowania w którym Elżbieta Błażejewska  
– Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Korytowie A, przyjęła 

dzieci do grona społeczności przedszkolnej, 
a Urszula Ciężka – Wójt Gminy Radziejowice, 
mianowała przedszkolaków „SUPERBOHATE-
RAMI”. Nasi mali artyści zasłużyli na grom-
kie brawa i szczere gratulacje! Był to wesoły  
i pełen wrażeń dzień, chociaż w niejednym 
oku pojawiły się łzy wzruszenia. Na dowód 
wydarzenia, dzieci otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i drobne upominki. Wszystkim 
Przedszkolakom życzymy wielu sukcesów, 
nowych przyjaźni i dużo uśmiechu na każdy 
dzień. Sylwia Wojtczak foto Marcin Gmurek

naszej Gminy. Spotkanie zostało zorga-
nizowane przez wychowawcę grupy pię-
ciolatków w ramach projektu „Rodzic jako 
ekspert- prezentacja zawodu”. Prezentacji 
urzędu dokonał pracownik, a jednocześnie 
rodzic jednego z przedszkolaków – Justyna 
Klimaszewska.  

W ramach zajęć uczestnicy mieli możli-
wość udzielenia wywiadów oraz samodziel-
nego uzupełnienia oraz opieczętowania 
„listów urzędowych”. Dodatkowo  przedsta-
wiono dzieciom stanowiska pracy w urzę-
dzie oraz omówiono różne zadania, które 

wykonują pracownicy urzędu, jednostek 
organizacyjnych oraz radni i sołtysi. Ważnym 
elementem spotkania była interaktywna 
prezentacja z zakresu bezpieczeństwa dzieci. 

Punktem kulminacyjnym była wizyta  
w gabinecie Wójta Gminy Radziejowice. 
Dzieci bardzo chętnie zasiadały w fote-
lu wójta, a Pani Wójt zadawała im różne 
pytanie, w tym to najważniejsze… Kto  
z nich chciałby zostać Wójtem? Chętnych nie 
brakowało, zatem mamy w gminie wielu 
kandydatów skłonnych objąć tę funkcję  
w przyszłości. 

Na pożegnanie dzieci otrzymały małe 
upominki, które przypominać im będą  
o wizycie w Urzędzie Gminy.

Tekst: J.K. Foto N.Ch.
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Niedługo spełNi się marzeNie korytowiaN

Będą jedNymi z 60 szkół w całej polsce
S z k o ł y  b e z  b a r i e r  –  w  R a d z i e j o w i c a c h  i  K u k l ó w c e

Teren położony w centralnym punkcie w miejscowości Korytów A – w pobliżu szkoły, zbiornika wodnego, miejscowego 
sklepu i historycznego młyna, przez minione dekady był miejscem zaniedbanym. Tam już od dawna nie koncentrowało się 
lokalne życie, ale teraz – za przyczyną nowoczesnego i funkcjonalnego placu integracji społeczno-kulturowej – to się odmieni. 
Będzie tam najnowocześniejszy plac integracyjny – nie tylko w Gminie Radziejowice.

Dwie szkoły podstawowej z terenu Gminy Radziejowice – placówki w Kuklówce Radziejowickiej i Radziejowicach, są jed-
nymi z 60 z całej Polsce, które zainwestują kwotę blisko 1,35 miliona złotych unijnych środków  w ramach w ramach projektu 
„Dostępna Szkoła”. Projekt jest realizowany jako pilotaż działania „Szkoła bez barier”, mający na celu wykluczenia możliwie 
wszystkich mankamentów utrudniających funkcjonowanie w szkole dziecka z niepełnosprawnością.

Korytów A zawsze miał swoje niezagospo-
darowane centrum przy drodze prowadzącej 
do Żyrardowa, w pobliżu szkoły Korytowskiego 
Zalewu, młyna i sklepu. W tej miejscowości od 
dawna mówiono, że w zakresie lokalnych po-
trzeb jest konieczność powstania miejsca na re-
kreację, odpoczynek i spotkania mieszkańców. 
Idealnym terenem na pełnienie takiej funkcji 
jest wspominany obszar teren znajdujący się 
przy skrzyżowaniu ulic: Szkolnej, Środkowej 
i Krótkiej – czyli obok starego młyna i sklepu. 
Znajdująca się tam gminna działka ma około 
trzy tysiące metrów i korytowianie zabiegali, 
aby powstał tam plac integracji społeczno-kul-
turowej. 

Przy konstruowaniu budżetu gminy na 
rok 2022 - Wójt Gminy Radziejowice Urszula 
Ciężka i radziejowicki samorząd poparli pomysł 
zbudowania terenu rekreacyjnego w Korytowie 
A. Powstała tam interesująca koncepcja zago-
spodarowania tego fragmentu miejscowości. 

Znajdzie się tam strefa na zabawy dla dzieci, 
oraz miejsce na rekreacje dla dorosłych oraz si-
łownia napowietrzna. Będzie tam dużo miejsca 
na integrację. Pomyślano także o parkingu dla 
aut osobowych i rowerów. To wszystko zostanie 
ciekawie zagospodarowane i dopełnione odpo-
wiednio dobraną roślinnością.

Niezależnie od warunków pogodowych 
– na tym terenie nieprzerwanie trwały prace 
ziemne, zostały zainstalo-
wane urządzenia siłowni 
zewnętrznej, wcześniej był 
gotowy plac zabaw dla dzie-
ci i były budowane kolejne 
elementy infrastruktury 
placu rekreacyjnego.

To zadanie samorządo-
we dedykowane mieszkań-
com Korytowa A i okolicz-
nych miejscowości – będzie 
kosztowało budżet Gminy 

– Środki na program „Dostępna Szkoła” 
Gmina Radziejowice otrzymała środki z Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza Edukacja i Rozwój  
i jest to kwota 1.350 tysięcy złotych. Dzięki temu 
dwie nasze placówki: Szkoła Podstawowa  
w Kuklówce Radziejowickiej i Szkoła Podstawowa  
w Radziejowicach, podejmą szereg działań mają- 
cych na celu wykluczenie barier dla osób niepeł- 
nosprawnych. Będzie to szeregów różnych mo-
dernizacji w obiekcie, zakup mebli i wyposażenia 
oraz pomocy dydaktycznych i diagnostycznych. 
Są to także środki na podniesienie swoich kwa-
lifikacji przez kadrę nauczycielską w zakresie 
pracy z osobami niepełnosprawnymi Zostanie 
także opracowana strona internetowa dla osób 
z niepełnosprawnościami. Natomiast jak Urząd 
Gminy w Radziejowicach zakupimy schodołaz, 
aby osoby na wózkach inwalidzkich miały dostęp 
do urzędu. Dla mnie ważną pozycją jest zakup 
pojazdu dostosowanego do przewozu osób nie-
pełnosprawnych. To rozwiąże wcale niemały pro-
blem z transportem dzieci niepełnosprawnych, 
dojeżdżających do szkół średnich, a my mamy 
obowiązek i tam dowozić…– powiedziała Wójt 
Gminy Radziejowice Urszula Ciężka. 

Celem projektu „Dostępna Szkoła” jest 
opracowanie i upowszechnienie uniwersalne-
go i ogólnopolskiego Modelu Dostępnej Szkoły. 
Takie przetestowanie tego wcale niełatwego 
zadania jest prowadzone w kraju 30 gmin i 60 
szkół podstawowych i to zadanie powinno być 
zrealizowane do końca października 2023 roku. 
W zakresie tego zadania jest:
¡ dostosowanie procesów edukacji, opieki 

i wychowania do potrzeb uczniów ze specjalny-
mi potrzebami edukacyjnymi;
¡ podniesienie kompetencji kadry,
¡  dostępność architektoniczna, informa-

cyjna, komunikacyjna, transportowa,
¡ wyposażenie szkoły,
¡ organizacja dowozu uczniów,

W konsekwencji projekt przyczyni się do 
podniesienia poziomu dostępności edukacji dla 
wszystkich dzieci, pracowników oświaty oraz 
rodziców.

– Dostępna szkoła to szkoła, w której każde 
dziecko może w pełni rozwinąć swój potencjał. 
To miejsce, w którym każdy uczeń, każdy na-
uczyciel oraz rodzic może uczestniczyć w życiu 
szkoły, bez względu na ograniczenia wynikające 
z posiadanej niepełnosprawności czy specjalnych 
potrzeb. Na zakończenie tego projektu, zakła-
damy, że na koniec przyszłorocznych wakacji 

nasze szkoły staną się placówkami dostępnymi 
dla osób niepełnosprawnych. Szkoła w Kuklów-
ce Radziejowickiej będzie miała dostępność  
w 100 procentach, a w Radziejowicach w 60 
procentach. My mamy pozbyć się wszystkich  
barier architektonicznych, mają być m.in. do- 
stosowane też i strony internetowe. W ramach 
tych środków możemy kształcić nauczycieli,  
aby zabezpieczyli potrzeby osób niepełno- 
sprawnych i w naszych szkoła jest 10 takich osób 
– poinformowała dyrektor SP w Kuklówce Ra-
dziejowice.                                                            ¢

Radziejowice 1.061.999 złotych. Na ten cel po-
zyskano także środki z Lokalnej Grupy Działania 
„Ziemia Chełmońskiego”, a z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej otrzymano pieniądze na oświetlenie 
– na lampy solarne.

Termin zakończenia budowy placu inte-
gracji społeczno-kulturowej w Korytowie A   
w związku z zimową aurą został wydłużony  
i nastąpi na początku Nowego2023 roku                                                       



14

W minionym roku jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Radziejowicach 
pozyskały z różnych źródeł blisko 90 tysięcy złotych. Te środki zostały przeznaczone na moder-
nizację strażnicy w Radziejowicach, a w innych jednostkach na  dofinansowanie zakupu wypo-
sażenia niezbędnego podczas uczestnictwa w akcjach mających na celu ratowanie ludzkiego 
życia i zdrowia oraz mienia.   

Dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dla 
jednostek OSP z terenu Gminy Radziejowice niedawno pozyskały dwie jednostki – OSP Kory-
tów i OSP Kuklówka Zarzeczna. Każda z nich ma do swojej dyspozycji ponad 20 tysięcy złotych 
na zakup sprzętu służącego do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwanie skutków pożarów.

O c h o t n i c z e  S t r a ż e  P o ż a r n e  w  G m i n i e  R a d z i e j o w i c e 

Strażacy Sięgają i pozySkują dotacje

druhowie otrzymali znaczące wSparcie

doceniono młodzież Strażacką

OSP Radziejowice. Ta największa jed- 
nostka strażacka w Gminie, w tym roku również 
otrzymała środki z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego – w ramach kolejnej edycji 
programu „Mazowieckie Strażnice OSP”. Tego-

roczne dofinansowanie to kwota 30 tysięcy 
złotych i zostało przeznaczona na kontynuację 
prac remontowych w budynku strażnicy. Efekt 
wcześniejszych dofinansowań z poprzednich 
lat jest widoczny, gdyż została wykonana cał-
kowita termomodernizacji budynku remizy OSP  
w Radziejowicach. W tym roku był to remont 
dwóch pomieszczeń gospodarczych – maga-
zynów na sprzęt ratowniczy. Wymieniona też 
została instalacja elektryczna oraz wszystkie 
prace mające na celu uporządkowanie tech-
niczne tych wnętrz i przygotowanie pomiesz-

czeń do ich efektywnego wykorzystania. Teraz 
druhowie z OSP w Radziejowicach wraz z pre-
zesem Markiem Leją mają się czym pochwalić 
– zapewniają też, że będą sięgali po kolejne 
środki zewnętrzne, gdyż potrzeb w zakresie 
remontowym w strażnicy, jak i doposażania  
w sprzęt pożarniczy jest bardzo dużo. Na uwagę 
zasługuje fakt, że w minionych niespełna pięciu 
latach pozyskali blisko 130 tysięcy złotych.

MDP Radziejowice. Młodzi druhowie  
z Radziejowic – ze specjalnego funduszu Ko-
mendanta Głównego Państwowej Straży Pożar-

W poniedziałek - 17 października w Gmin-
nym Centrum Kultury „Powozownia” w Radzie-
jowicach odbyło się uroczyste podpisanie umów 
na wsparcie jednostek OSP z terenu Powiatu Ży-
rardowskiego. Dokumenty z Prezesem Zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie Markiem 
Ryszką - w obecności Wiceministra Aktywów 
Państwowych, Posła Na Sejm RP – Macieja 
Małeckiego i komendanta PSP w Żyrardowie 
– Mariusza Tymoszewicza – podpisali prezesi 
z 14 jednostek OSP. W spotkaniu odbywającym 

się w gościnnych Radziejowicach 
– uczestniczyli gospodarze gminy 
– Wójt Urszula Ciężka, jej zastępca 
Artur Jankowski i sekretarz Aneta 
Kowalska-Sobhani. W ramach 
programu pn. „Ogólnopolski pro-
gram finansowania służb ratowni-
czych - część 2” – jednostki straży 
otrzymały blisko 250 tys. zł na 

dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”, oraz 
na projekty odnoszące się do aktywowania i do-
posażenia młodzieżowych drużyn pożarniczych. 

Z terenu Gminy Radziejowice wsparcie 
otrzymały jednostki:

Podczas uroczystego apelu w strażnicy OSP 
w Michałowie przekazano promesy Młodzieżo-
wym Drużynom Pożarniczym z terenu powiatu 
żyrardowskiego. W uroczystości wzięli udział: 
Wiceminister Aktywów Państwowych – Maciej 
Małecki, p.o. Mazowieckiego Komendanta Wo-
jewódzkiego PSP st. bryg. Jarosław Piotrowski 
i Komendant PSP Żyrardów Mariusz Tymosze-
wicz. Byli także obecni włodarze samorządowi 
z terenu powiatu żyrardowskiego. Wójta Gminy 
Radziejowice w tym wydarzeniu reprezentowa-
ła inspektor Justyna Klimaszewska. Podczas tej 
strażackiej uroczystości goście wręczyli 10 pro-
mes, na łączną kwotę 48.276 zł i takie środki fi-
nansowe zostały przekazane przedstawicielom 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Wśród nich znalazły się dwie drużyny MDP 
z terenu Gminy Radziejowice, tj. MDP Radzie-

jowice i MDP Korytów ze swoim opiekunem 
– radną Pauliną Partyką. Każda z drużyn otrzy-

przedstawicielom młodzieżowych drużyn po-
żarniczych za ich zaangażowanie, a opiekunom 
za wkład w kształtowanie nowego pokolenia 
strażaków.                                                                 J.K.

nej pozyskali kwotę 4.828 złotych – na zakup 
sprzętu dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

OSP Korytów. W tym roku jednostka 
pozyskała na zakup doposażenie w sprzęt 
ratowniczy oraz ochronnych dla uczestniczą-
cych w akcjach – 27.995 złotych. Kwota dofi-
nansowania 20.000 tys. zł została przekazana  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 7.995 zł 
– przekazano strażakom z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckiego.

MDP Korytów. Podobnie jak 10 innych 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu 
Powiatu Żyrardowskiego, strażacka młodzież 
z Korytowa otrzymała kwotę 4.828 złotych na 
zakup sprzętu i wyposażenia szkoleniowego.

OSP Kuklówka Zarzeczna. W mijającym 
2022 roku strażacy z OSP w Kuklówce Zarzecz-
nej na potrzeby doposażenia swojej jednostki 
w sprzęt ratowniczo-gaśniczy otrzymali 20.000 
złotych dofinansowania w Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie.                          ¢

¡ OSP Korytów – kwota 20 000 zł na za-
kup sprzętu i wyposażenia;
¡  OSP Kuklówka – kwota 20 000 zł na 

zakup sprzętu i wyposażenia.
Wójt Gminy Radziejowice – Urszula Ciężka 

podziękowała Ministrowi Maciejowi Małeckie-
mu i Prezesowi Markowi Ryszce, za wspieranie 
jednostek OSP na terenie Gminy Radziejowice 
i Powiatu Żyrardowskiego – zapewniając, że 
strażacy są bardzo dobrymi gospodarzami  
i zawsze można mieć pewność, że każda prze-
kazywana im złotówka – na pewno zostanie 
dobrze zagospodarowana.                                     JT

mała środki w wysoko- 
ści  4.828 zł  z przezna- 
czeniem na zakup sprzętu 
oraz wyposażenia szko-
leniowego. Niewątpliwie 
strażacka młodzież po 
takim prezencie ze strony 
przedstawiciela rządu  
i władz strażackich poczu-
ła się bardziej doceniona  
i zachęcona do jeszcze 
większego zaangażowania 
strażackiego.

Po przekazaniu promes Maciej Małecki 
oraz st. bryg. Jarosław Piotrowski podziękowali 
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W sobotę 26 listopada, kiedy cała Polska czekała na mecz Polska – Arabia Saudyjska, w hali 
sportowej radziejowickiej szkoły podstawowej został rozegrany IX Memoriał im. Tadeusza 
Kłucińskiego – Turniej Halowej Piłki Nożnej. W ten sposób uczczono 13 rocznicę śmierci Wójta 
Gminy Radziejowice - Tadeusza Kłucińskiego, zmarłego w listopadzie 2009. W Katarze wygrali 
Polacy, a w Radziejowicach drużyną nie do pokonania był Tur Jaktorów.

I X  M e m o r i a ł  i m .  Ta d e u s z a  K ł u c i ń s k i e g o  w  H a l o w e j  P i ł c e  N o ż n e j

Pamiętają o dobrym wójcie z radziejowic

W tym roku obchodzono 13. rocznicę 
śmierci byłego Wójta Gminy Radziejowice Ta-
deusza Kłucińskiego. Przed 12 laty powstał po-
mysł na rozegranie turnieju piłkarskiego, upa-
miętniającego postać Tadeusza Kłucińskiego. 
Zainicjował go Paweł Zieliński, nauczyciel w-f 
w ówczesnym Gimnazjum w Radziejowicach. 
Od początku głównym sponsorem turnieju jest 
Urząd Gminy w Radziejowicach. W minionych 
dwóch latach z powodu pandemii rozgrywki 
nie odbywały się, ale w tym roku wrócono do 
ich kontynuacji. 

W minioną sobotę 26 listopada o godz. 
9.00 w hali sportowej radziejowickiej szkoły 
podstawowej spotkali się sportowcy i przed-
stawiciele samorządu oraz rodzina bohatera 
Memoriału. W inauguracji tej imprezy wzięli 
udział: Wójt Gminy Radziejowice – Urszula 
Ciężka, dyrektor Gminnego Centrum Oświaty 
– Beata Kalina i dyrektor szkoły podstawowej 
– Żaneta Wesołowska. Byli obecni członkowie 
rodziny Tadeusza Kłucińskiego – córka Iwona, 
wnuczka Karolina, a także siostra zmarłego 
– Wanda Zielińska i jej mąż Henryk Zieliński, 
Grzegorz Wiciński - sołtys Adamowa Wsi, gdzie 
mieszkał śp. wójt Tadeusz Kłuciński, oraz lider-
ka KGW z tej miejscowości Izabela Wicińska  
i Jacenty Suzdorf, który za czasów wójta Tade-
usza, był wiceprzewodniczącym Rady Gminy 
Radziejowice.  

Uroczystość rozpoczęto od uczczenia minu-
tą ciszy pamięci wójta Tadeusza Kłucińskiego. 
Gości, jak i zawodników powitała wójt Urszula 
Ciężka, która wspominała, że kiedy wójtem 
był pan Kłuciński, ona sprawowała funkcję 
przewodniczącej radziejowickiego samorządu.  
W swojej wypowiedzi podkreślała, że wójt Ta-
deusz Kłuciński był człowiekiem dobrym i spra-
wiedliwym, gotowym do współpracy i w takiej 
atmosferze wspólnie można było dużo zrobić 
dla Gminy Radziejowice. – …Znajdujemy się 
w hali sportowej i budynku szkolnym, które to 
obiekty zostały zbudowane za czasów wójta 

Tadeusza Kłucińskiego. Takich „pomników”, które 
wtedy wspólnie budowaliśmy dla przyszłych po-
koleń jest więcej.  Bardzo dobrze, że jest organizo-
wany Memoriał poświęcony mojemu poprzedni-
kowi – mówiła Wójt Urszula Ciężka. 

Przez prawie 5 godzin toczyła się walka na 
parkiecie hali sportowej. Swoje mecze rozegrało 
6 drużyn, a Paweł Zieliński czuwał nad przebie-
giem tej imprezy sportowej. W turnieju wzięły 
udział zespoły: Tur Jaktorów I;  Tur Jaktorów II, 
Seba Team; GKS Volley Radziejowice, Legia Msz-
czonów, UKS Radziejowice.

Drużyny rozgrywały po pięć meczów – każ-
dy z każdym, a w 15 pojedynkach piłkarskich 
strzelono 98 bramek.

Zwycięzcą turnieju została drużyny Tura 
Jaktorów 1 – wygrała wszystkie mecze strzela-
jąc 27 bramek tracąc tylko 5. 

Kolejność drużyn po rozgrywkach tur-
niejowych:

1. Tur Jaktorów 1 - 15 pkt;
2. Tur Jaktorów II – 12 pkt;
3. Legia Mszczonów – 9 pkt;
4. GKS Volley Radziejowice – 6 pkt;
5. Seba Team – 3 pkt;
UKS Radziejowice – 0 pkt.
Najlepszym piłkarzem został – Jakub Malec
Za najlepszego bramkarza uznano – Kac-

per Penda 
Po zakończeniu turnieju dyrektor Beata 

Kalina wraz z Pawłem Zielińskim podziękowali 
za piękną sportową walkę i zaprosili na kolejny 
przyszłoroczny – jubileuszowy X Memoriał im. 
Tadeusza Kłucińskiego. Zwycięzcy otrzymali 
puchary i medale, które zostały wręczone przez 
organizatorów turnieju i członków rodziny Ta-
deusza Kłucińskiego. 

Organizatorom i należą się gratulacje za 
tak świetne przygotowanie zawodów, a także 
podziękowanie za pamięć o człowieku, który 
bardzo wyraźnie zaznaczył swoją obecność  
w tej gminie.                                                              ¢



2023

26 27 28 29 30 31
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
52

9
3

23 25 26 27 28/30 24/31

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

1 2 3 4

527 28 1 2 3 4

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

27
6
13

28
7

1 2 3 4

227 28 29 30 31 1

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

27
3

28
4

29 30 31 1

2524 26 27 28 29

1310
1716

22 23 24 25
19
26

20
27

18
12118

15

2
9

4 5 6

429 30 31 1 2 3

107
1413

19 20 21 22
16
23

17
24

15
9

29
5
12

30
6

31 1 2 3

226 27 28 29 30 1 2

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

26
3
10

27
4

28 29 30 1

24 25 26 27 28 29/31 31 1 2 3

129
16

21 22 23 24
18
25

19
26

17
1110

31
7
14

1
8

2 3 4 5

28 29 30

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

28
4
11

29
5

30 31 1 2

12625 27 28 29 30

25 26 27 28 29 30
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
652

9
3

23 25 26 27 28/3024/31

8
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

2 3 4

327 28 29 30 1 2

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

27
4
11

28
5

29 30 1 23

15
22

6
1
8

29

19
26

5
12

19
26

5
12

16
23

2
9

10

30

28
21

7
14

1 3

18
25

8
4
11

16
23

2
9

30

15 20
27

6
13

17
24

10
15
22

1
8

29

11
19
26

5
12

1

17
24

3
10

312625 27 28 29 30

2023

26 27 28 29 30 31
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
52

9
3

23 25 26 27 28/30 24/31

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

1 2 3 4

527 28 1 2 3 4

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

27
6
13

28
7

1 2 3 4

227 28 29 30 31 1

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

27
3

28
4

29 30 31 1

2524 26 27 28 29

1310
1716

22 23 24 25
19
26

20
27

18
12118

15

2
9

4 5 6

429 30 31 1 2 3

107
1413

19 20 21 22
16
23

17
24

15
9

29
5
12

30
6

31 1 2 3

226 27 28 29 30 1 2

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

26
3
10

27
4

28 29 30 1

24 25 26 27 28 29/31 31 1 2 3

129
16

21 22 23 24
18
25

19
26

17
1110

31
7
14

1
8

2 3 4 5

28 29 30

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

28
4
11

29
5

30 31 1 2

12625 27 28 29 30

25 26 27 28 29 30
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
652

9
3

23 25 26 27 28/3024/31

8
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

2 3 4

327 28 29 30 1 2

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

27
4
11

28
5

29 30 1 23

15
22

6
1
8

29

19
26

5
12

19
26

5
12

16
23

2
9

10

30

28
21

7
14

1 3

18
25

8
4
11

16
23

2
9

30

15 20
27

6
13

17
24

10
15
22

1
8

29

11
19
26

5
12

1

17
24

3
10

312625 27 28 29 30

2023

26 27 28 29 30 31
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
52

9
3

23 25 26 27 28/30 24/31

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

1 2 3 4

527 28 1 2 3 4

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

27
6
13

28
7

1 2 3 4

227 28 29 30 31 1

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

27
3

28
4

29 30 31 1

2524 26 27 28 29

1310
1716

22 23 24 25
19
26

20
27

18
12118

15

2
9

4 5 6

429 30 31 1 2 3

107
1413

19 20 21 22
16
23

17
24

15
9

29
5
12

30
6

31 1 2 3

226 27 28 29 30 1 2

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

26
3
10

27
4

28 29 30 1

24 25 26 27 28 29/31 31 1 2 3

129
16

21 22 23 24
18
25

19
26

17
1110

31
7
14

1
8

2 3 4 5

28 29 30

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

28
4
11

29
5

30 31 1 2

12625 27 28 29 30

25 26 27 28 29 30
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
652

9
3

23 25 26 27 28/3024/31

8
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

2 3 4

327 28 29 30 1 2

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

27
4
11

28
5

29 30 1 23

15
22

6
1
8

29

19
26

5
12

19
26

5
12

16
23

2
9

10

30

28
21

7
14

1 3

18
25

8
4
11

16
23

2
9

30

15 20
27

6
13

17
24

10
15
22

1
8

29

11
19
26

5
12

1

17
24

3
10

312625 27 28 29 30

2023

26 27 28 29 30 31
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
52

9
3

23 25 26 27 28/30 24/31

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

1 2 3 4

527 28 1 2 3 4

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

27
6
13

28
7

1 2 3 4

227 28 29 30 31 1

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

27
3

28
4

29 30 31 1

2524 26 27 28 29

1310
1716

22 23 24 25
19
26

20
27

18
12118

15

2
9

4 5 6

429 30 31 1 2 3

107
1413

19 20 21 22
16
23

17
24

15
9

29
5
12

30
6

31 1 2 3

226 27 28 29 30 1 2

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

26
3
10

27
4

28 29 30 1

24 25 26 27 28 29/31 31 1 2 3

129
16

21 22 23 24
18
25

19
26

17
1110

31
7
14

1
8

2 3 4 5

28 29 30

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

28
4
11

29
5

30 31 1 2

12625 27 28 29 30

25 26 27 28 29 30
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
652

9
3

23 25 26 27 28/3024/31

8
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

2 3 4

327 28 29 30 1 2

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

27
4
11

28
5

29 30 1 23

15
22

6
1
8

29

19
26

5
12

19
26

5
12

16
23

2
9

10

30

28
21

7
14

1 3

18
25

8
4
11

16
23

2
9

30

15 20
27

6
13

17
24

10
15
22

1
8

29

11
19
26

5
12

1

17
24

3
10

312625 27 28 29 30

2023

26 27 28 29 30 31
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
52

9
3

23 25 26 27 28/30 24/31

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

1 2 3 4

527 28 1 2 3 4

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

27
6
13

28
7

1 2 3 4

227 28 29 30 31 1

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

27
3

28
4

29 30 31 1

2524 26 27 28 29

1310
1716

22 23 24 25
19
26

20
27

18
12118

15

2
9

4 5 6

429 30 31 1 2 3

107
1413

19 20 21 22
16
23

17
24

15
9

29
5
12

30
6

31 1 2 3

226 27 28 29 30 1 2

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

26
3
10

27
4

28 29 30 1

24 25 26 27 28 29/31 31 1 2 3

129
16

21 22 23 24
18
25

19
26

17
1110

31
7
14

1
8

2 3 4 5

28 29 30

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

28
4
11

29
5

30 31 1 2

12625 27 28 29 30

25 26 27 28 29 30
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
652

9
3

23 25 26 27 28/3024/31

8
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

2 3 4

327 28 29 30 1 2

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

27
4
11

28
5

29 30 1 23

15
22

6
1
8

29

19
26

5
12

19
26

5
12

16
23

2
9

10

30

28
21

7
14

1 3

18
25

8
4
11

16
23

2
9

30

15 20
27

6
13

17
24

10
15
22

1
8

29

11
19
26

5
12

1

17
24

3
10

312625 27 28 29 30

2023

26 27 28 29 30 31
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
52

9
3

23 25 26 27 28/30 24/31

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

1 2 3 4

527 28 1 2 3 4

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

27
6
13

28
7

1 2 3 4

227 28 29 30 31 1

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

27
3

28
4

29 30 31 1

2524 26 27 28 29

1310
1716

22 23 24 25
19
26

20
27

18
12118

15

2
9

4 5 6

429 30 31 1 2 3

107
1413

19 20 21 22
16
23

17
24

15
9

29
5
12

30
6

31 1 2 3

226 27 28 29 30 1 2

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

26
3
10

27
4

28 29 30 1

24 25 26 27 28 29/31 31 1 2 3

129
16

21 22 23 24
18
25

19
26

17
1110

31
7
14

1
8

2 3 4 5

28 29 30

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

28
4
11

29
5

30 31 1 2

12625 27 28 29 30

25 26 27 28 29 30
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
652

9
3

23 25 26 27 28/3024/31

8
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

2 3 4

327 28 29 30 1 2

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

27
4
11

28
5

29 30 1 23

15
22

6
1
8

29

19
26

5
12

19
26

5
12

16
23

2
9

10

30

28
21

7
14

1 3

18
25

8
4
11

16
23

2
9

30

15 20
27

6
13

17
24

10
15
22

1
8

29

11
19
26

5
12

1

17
24

3
10

312625 27 28 29 30

2023

26 27 28 29 30 31
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
52

9
3

23 25 26 27 28/30 24/31

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

1 2 3 4

527 28 1 2 3 4

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

27
6
13

28
7

1 2 3 4

227 28 29 30 31 1

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

27
3

28
4

29 30 31 1

2524 26 27 28 29

1310
1716

22 23 24 25
19
26

20
27

18
12118

15

2
9

4 5 6

429 30 31 1 2 3

107
1413

19 20 21 22
16
23

17
24

15
9

29
5
12

30
6

31 1 2 3

226 27 28 29 30 1 2

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

26
3
10

27
4

28 29 30 1

24 25 26 27 28 29/31 31 1 2 3

129
16

21 22 23 24
18
25

19
26

17
1110

31
7
14

1
8

2 3 4 5

28 29 30

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

28
4
11

29
5

30 31 1 2

12625 27 28 29 30

25 26 27 28 29 30
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
652

9
3

23 25 26 27 28/3024/31

8
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

2 3 4

327 28 29 30 1 2

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

27
4
11

28
5

29 30 1 23

15
22

6
1
8

29

19
26

5
12

19
26

5
12

16
23

2
9

10

30

28
21

7
14

1 3

18
25

8
4
11

16
23

2
9

30

15 20
27

6
13

17
24

10
15
22

1
8

29

11
19
26

5
12

1

17
24

3
10

312625 27 28 29 30

2023

26 27 28 29 30 31
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
52

9
3

23 25 26 27 28/30 24/31

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

1 2 3 4

527 28 1 2 3 4

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

27
6
13

28
7

1 2 3 4

227 28 29 30 31 1

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

27
3

28
4

29 30 31 1

2524 26 27 28 29

1310
1716

22 23 24 25
19
26

20
27

18
12118

15

2
9

4 5 6

429 30 31 1 2 3

107
1413

19 20 21 22
16
23

17
24

15
9

29
5
12

30
6

31 1 2 3

226 27 28 29 30 1 2

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

26
3
10

27
4

28 29 30 1

24 25 26 27 28 29/31 31 1 2 3

129
16

21 22 23 24
18
25

19
26

17
1110

31
7
14

1
8

2 3 4 5

28 29 30

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

28
4
11

29
5

30 31 1 2

12625 27 28 29 30

25 26 27 28 29 30
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
652

9
3

23 25 26 27 28/3024/31

8
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

2 3 4

327 28 29 30 1 2

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

27
4
11

28
5

29 30 1 23

15
22

6
1
8

29

19
26

5
12

19
26

5
12

16
23

2
9

10

30

28
21

7
14

1 3

18
25

8
4
11

16
23

2
9

30

15 20
27

6
13

17
24

10
15
22

1
8

29

11
19
26

5
12

1

17
24

3
10

312625 27 28 29 30

2023

26 27 28 29 30 31
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
52

9
3

23 25 26 27 28/30 24/31

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

1 2 3 4

527 28 1 2 3 4

118
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

27
6
13

28
7

1 2 3 4

227 28 29 30 31 1

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

27
3

28
4

29 30 31 1

2524 26 27 28 29

1310
1716

22 23 24 25
19
26

20
27

18
12118

15

2
9

4 5 6

429 30 31 1 2 3

107
1413

19 20 21 22
16
23

17
24

15
9

29
5
12

30
6

31 1 2 3

226 27 28 29 30 1 2

85
1211

17 18 19 20
14
21

15
22

13
76

26
3
10

27
4

28 29 30 1

24 25 26 27 28 29/31 31 1 2 3

129
16

21 22 23 24
18
25

19
26

17
1110

31
7
14

1
8

2 3 4 5

28 29 30

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

28
4
11

29
5

30 31 1 2

12625 27 28 29 30

25 26 27 28 29 30
74

1110
16 17 18 19

13
20

14
21

12
652

9
3

23 25 26 27 28/3024/31

8
1514

20 21 22 23
17
24

18
25

16
109

30
6
13

31
7

2 3 4

327 28 29 30 1 2

96
1312

18 19 20 21
15
22

16
23

14
87

27
4
11

28
5

29 30 1 23

15
22

6
1
8

29

19
26

5
12

19
26

5
12

16
23

2
9

10

30

28
21

7
14

1 3

18
25

8
4
11

16
23

2
9

30

15 20
27

6
13

17
24

10
15
22

1
8

29

11
19
26

5
12

1

17
24

3
10

312625 27 28 29 30

16

Telefony, kTóre mogą nam się przydać

Urząd Gminy  Radziejowice, tel. 46 857-71-71  I  Konserwatorzy: sieć wodociągowa: Tomasz Derewenda – tel. 735-929-660;  
Andrzej Finkelsztajn – tel. 530-741-979   I odczyty liczników – 692-606-190 lub 46 854-30-30  I  
sieć sanitarna: całodobowo EL-MECH Konserwacja Kanalizacji tel. 794-587-266
Dzielnicowy  Gminy Radziejowice tel. 506-905-720   I  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 46 857-71-22  I  
Gminne Centrum Oświaty tel. 46 857-71-23  I  Gminne Centrum Kultury „Powozownia” tel. 46 856-35-35  I  Pałac Radziejowice tel. 46 857-71-75
Muzeum Lwowa i Kresów, Biniszewicze tel. 602 603 588  I  Gminna Biblioteka im. Jana Pawła II  tel. 46 857-71-50
Szkoła Podstawowa w Radziejowicach  tel. 46 857-70-08 i 46 857-70-34  I  Szkoła Podstawowa w Korytowie A tel. 46 857-51-70
Szkoła Podstawowa w Kuklówce tel. 46 857-77-29  I  Przedszkole w Radziejowicach tel. 46 857-71-76  I 
Przychodnia Zdrowia w Radziejowicach tel. 46, 857-71-17, 514-740-908  I  Apteka „ Remedium” w Radziejowicach tel. 46 857-70-15  I  
Poczta w Radziejowicach tel. 887 331 662   I  Bank Spółdzielczy w Radziejowicach tel. 46 857-71-88  I  Parafia w Radziejowicach tel. 46 857-71-18  I  
Parafia w Kuklówce Zarzecznej tel. 22 243-29-82  I  Starostwo Powiatowe w Żyrardowie tel. 46 855-22-19  I  
Komenda Powiatowa Policji w Żyrardowie tel. 47 705-82-00   I  Komisariat Policji w Mszczonowie tel. 47 705-82-60  I  
Szpital w Żyrardowie tel. 46 855-20-11  I  Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie tel. 46 855-38-12   I  Urząd Skarbowy w Żyrardowie tel. 46 855-35-56

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADZIEJOWICE

Wydawca:  
Urząd Gminy Radziejowice   

ul. Kubickiego 10, 96-325 Radziejowice 
) +48 46 857 71 71    

 FAX: +48 46 857 71 20     
*urzad@radziejowice.pl  

Realizacja zamówienia:  
Tadeusz Sułek Usługi Wydawnicze

 Wydawca „Życia Żyrardowa”  
ul. Okrzei 51 A   

 96-300 Żyrardów, ) 46 855 36 62   
 * zycie@hot.pl
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